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PROTOKÓŁ Nr XXV/2016 

 
z obrad XXV Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencj i, odbytej  
w dniu 08 wrze śnia 2016 roku w sali sesyjnej  Urz ędu Miasta Leszna  
ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach  od 14 00 do 1721. 

 
Pan Przewodnicz ący Sławomir Szczot – przewodniczy obradom 

XXIV Sesji Rady Miejskiej Leszna.  
Pan Przewodnicz ący Szczot – Szanowni Państwo! Zanim otworzę 

obrady XXV Sesji Rady Miejskiej Leszna, Państwo pozwolicie, Ŝe skorzystam  
z okazji i w Państwa imieniu, w imieniu Państwa Radnych, ale teŜ i osób, które 
kiedyś współpracowały z naszym jubilatem złoŜę najserdeczniejsze Ŝyczenia Panu 
Prezydentowi, naszemu koledze Radnemu Tomaszowi Malepszemu, Ŝyczenia 
urodzinowe, które nie powiem. Wszystkiego najlepszego Panu Ŝyczę! Szanowny 
Panie Prezydencie, moŜemy powiedzieć? Dobrze, moŜemy, okrągłe, tak, okrągły 
jubileusz 70 lat, tak? Panie Prezydencie! śyczymy Panu wszystkiego dobrego, 
dziękujemy za te lata współpracy, Ŝyczymy jeszcze duŜo zdrowia, duŜo 
aktywności, duŜo chęci do działania i jakby otwartego serca, które Pan zawsze 
miał. Wszystkiego dobrego!  

 
(Brawa, od śpiewano „Sto lat” ) 
 

Pan Radny Malepszy  – Panie Przewodniczący! KoleŜanki i koledzy 
Radni, Radne, radni! Ale i równieŜ koleŜanki i koledzy z czasów, gdy 
współpracowaliśmy. Pewnie to dzisiejsze spotkanie byłoby niemoŜliwe, gdyby 
oczywiście to, co powiedział pan przewodniczący współpraca, która dała ten efekt. 
Bo rozumiem, Ŝe 70 lat, to nie jest 1000 lat, ale jest, natomiast szacunek dla tego, 
co zrobiliśmy dla Leszna ja dzisiaj równieŜ doznaję, wiec bardzo teŜ dziękuję. 
Dziękuje, dziękuję bardzo, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – śyczę wszystkim, Ŝebyśmy ten wiek 
osiągnęli, tak? Rozumiem, Ŝe… nie wszystkim, dobrze. Rozumiem, rozumiem, 
dobrze. Proszę Państwa, te 100 lat przynajmniej Ŝyczymy kaŜdemu z Państwa.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Państwa! Otwieram obrady 
XXV Sesji Rady Miejskiej Leszna. 
 

− Witam mieszkańców Miasta Leszna przybyłych na dzisiejsze obrady, 
− Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna, 
− Witam Pana Łukasza Borowiaka, Pana Prezydenta Miasta Leszna i jego 

współpracowników, 
− Witam zaproszonych gości przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, 
− Witam przedstawicieli MłodzieŜowej Rady Miasta Leszna, 
− Witam przedstawicieli prasy lokalnej, prasy, radia i telewizji kablowej oraz 

mieszkańców, którzy będą oglądać dzisiejszą Sesję w telewizji 
  

 Pan Przewodnicz ący Szczot – Stwierdzam, Ŝe na 23 radnych ,  
w Sesji na chwilę obecną uczestniczy 17 Radnych, nieobecnych jest 6 Radnych. 
Informuj ę Państwa Radnych, Ŝe nie wniesiono uwag do protokółu z 24 Sesji 
naszej Rady . Otrzymaliście Państwo porządek obrad dzisiejszej Sesji – Jest na 
piśmie i stanowi Zał ącznik Nr 1 do niniejszego protokółu , a przed dzisiejszą 
Sesją i na posiedzeniach Komisji otrzymaliście Państwo II wersję projektu uchwały 
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na DRUKU Nr 317  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Leszna na lata 2016-2026 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 2 do 
niniejszego protokółu . 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Szanowni Państwo! W związku  
z propozycją, która padła ze strony Pana Przewodniczącego Wojciecha 
Rajewskiego podjąłem rozmowy z wszystkimi klubami. W wyniku tych ustaleń 
pozwolę sobie wycofać, zaproponować wycofanie z porządku obrad projektu 
uchwały na DRUKU Nr 315 , dotyczącego stanowiska Rady Miejskiej Leszna 
wywołanego petycją mieszkańców. Czy są jeszcze jakieś inne propozycje do 
zmiany porządku obrad? Bardzo proszę, Pan Przewodniczący Wojciech Rajewski. 

Pan Radny Rajewski  – Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. 
Cieszę się, Ŝe Pan był uprzejmy uwzględnić argumentację… Krótko mówiąc, 
dziękuję, Ŝe Pan podjął taką, a nie inną decyzję. Myślę, Ŝe Rada w głosowaniu 
ostatecznie ją zaakceptuje. Ja natomiast konsekwentnie będę pilnował pewnych 
rzeczy i myślałem, Ŝe Pan to teŜ zauwaŜy i dlatego się nie odzywałem, ale teraz 
muszę. Chodzi o to, Ŝe jeŜeli chodzi o podjęcie uchwał, w punkcie 2 mamy znów 
najpierw wieloletnią prognozę, a punkcie 3 mamy zmianę budŜetu miasta na 2016. 
Ja myślę, zresztą nie myślę, jestem pewien po tym, co było 2 sesje wstecz, Ŝe 
kolejność powinna odwrotna być i w związku z tym uprzejmie bym Pana 
Przewodniczącego prosił, Ŝeby w punkcie 2 uchwały był DRUK Nr 318 ,  
a DRUK Nr 317  byłby punktem trzecim. Będzie to chronologicznie i logicznie, jak 
najbardziej uzasadnione. Dziękuję uprzejmie.   

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Czy są jeszcze 
jakieś inne propozycje? Nie widzę. Przegłosujemy, poniewaŜ obydwie decyzje 
muszą być podjęte kwalifikowaną większością głosów, czyli 12 Radnych musi się 
opowiedzieć za tymi zmianami. W związku z tym, proszę o przygotowanie się do 
głosowania. A więc pytam, kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem  
z porządku obrad uchwały na DRUKU Nr 315  dotyczącej stanowiska Rady 
Miejskiej Leszna wywołanego petycją mieszkańców, proszę o podniesienie ręki do 
góry. Kto jest za zdjęciem z porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Dziękuję.  

 
Wniosek został przyj ęty : 
16 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot – I drugą propozycję. Słuszną zresztą 
o zamianę w Pkt. 4 naszego porządku obrad w podpunkcie 2 i 3 zamiana punktu  
2 na 3 i odwrotnie 3 na 2, czyli najpierw rozpatrywalibyśmy zmiany uchwały 
budŜetowej na DRUKU Nr 318 , następnie zmiany w Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Leszna na lata 2016-2026 – DRUK Nr 317 . Kto z Państwa 
Radnych jest za tym, aby zmienić ten porządek obrad w ten sposób, jak przed 
chwilą nakreśliłem, proszę o podniesienie ręki do góry i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję.  
 
Wniosek został przyj ęty : 
16 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
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Pan Przewodnicz ący Szczot – W związku z tym, mamy nowy 

porządek obrad. Przegłosujemy go teraz w całości, w związku z tymi zmianami. 
Kto z Państwa Radnych jest za tym, aby przyjąć porządek obrad ze zmianami, 
które przed chwilą przegłosowaliśmy, proszę o podniesienie ręki do góry, kto jest 
za. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Dziękuję. Za głosowało 16 radnych, takŜe porządek 
obrad został przyjęty jednomyślnie. 
 
Wniosek został przyj ęty : 
16 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
 
 
Porządek obrad:  
 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
4.  Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę Nr XV/182/2015 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów 
budŜetowych na rok 2016 – DRUK Nr 316 ,  

2) zmiany uchwały budŜetowej Miasta Leszna na rok 2016 – DRUK  
Nr 318,  

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2016-2026 
– DRUK Nr 317 ,  

4) udzielenia przez Miasto Leszno w 2017 roku pomocy finansowej Powiatowi 
Leszczyńskiemu – DRUK Nr 319 ,  

5) udzielenia przez Miasto Leszno w 2017 roku pomocy finansowej Gminie 
Rydzyna – DRUK Nr 320 , 

6) udzielenia przez Miasto Leszno w 2017 roku pomocy finansowej Gminie 
Święciechowa – DRUK Nr 321 , 

7) udzielenia pomocy finansowej z budŜetu Miasta Leszna na rok 2016,  
na rzecz Gminy Święciechowa – DRUK Nr 323 , 

8) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę dotyczącą Aglomeracji Leszno – DRUK Nr 322 , 

9) zmieniająca uchwałę Nr XIX/230/2016 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie rozwiązania zespołu szkół pod nazwą 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Lesznie – DRUK Nr 324 ,  

10)  określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat – DRUK Nr 325 , 

11)  zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Leszna 
 – DRUK Nr 326 ,  

12)  zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Leszna 
 – DRUK Nr 327 ,  
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13)  odpowiedzi na skargę Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na Uchwałę  

Nr XIX/250/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie 
ustalenia w Lesznie Strefy Płatnego Parkowania – DRUK Nr 331 ,  

14)  zmiany uchwały w sprawie ustalenia w mieście Lesznie Strefy Płatnego 
Parkowania – DRUK Nr 330 , 

15)  ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego 
przechowywania na parkingu strzeŜonym oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu - DRUK Nr 329 , 

16)  wyraŜenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości między miastem 
Lesznem i Skarbem Państwa bez obowiązku dokonania dopłaty – DRUK 
Nr 328.  

 
5.  Interpelacje i zapytania radnych. 
6.  Wolne głosy i wnioski. 
7.  Zakończenie 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Państwa! Przechodzimy do 
kolejnego punktu.  

 
Pkt 2. Informacja Przewodnicz ącego Rady Miejskiej Leszna. 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot –  Szanowni Państwo Radni! 
Poprzednia Sesja zwyczajna naszej Rady odbyła się 23 czerwca br. Spotykamy 
się dziś po raz pierwszy po wakacjach. W sierpniu odbyło się posiedzenie Komisji 
Praworządności i Porządku Publicznego i Komisji Rozwoju i Infrastruktury 
Miejskiej. Była to wspólna komisja rozpoznawała Skargę Prokuratora Okręgowego  
w Poznaniu na uchwałę RM Leszna w sprawie Strefy Płatnego Parkowania. 
Efektem prac są procedowane na dzisiejszej Sesji uchwały. W miesiącu sierpniu 
zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej rozpoczął kontrolę w Wydziale Edukacji.  
16.07.2016 zmarł były prezydent Leszna Edmund Jankowski, odznaczony tytułem 
"ZasłuŜony dla Miasta Leszna" Bardzo smutną okolicznością, dla której spotkało 
się wielu radnych wraz z oficjalną delegacją Rady na Cmentarzu Komunalnym  
w Lesznie był pogrzeb śp. ks. kanonika Kazimierza Pietrzaka, zasłuŜonego dla 
Miasta Leszna, wieloletniego proboszcza parafii św. Jana Chrzciciela w Lesznie. 
Dzięki jego staraniom w mieście budowano nowe kościoły. Proponuję, abyśmy 
teraz, w tym momencie oddali obydwu panom hołd w postaci minuty ciszy. 

 
(Minuta ciszy ). 
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot –  Dziękuję. Pragnę przypomnieć, Ŝe 
projekt zatytułowany „Leszno w 1050 rocznicę Chrztu otrzymał dofinansowanie  
z MSZ w kwocie 104 tys. zł. Polegał on na organizacji warsztatów z rysunku  
i malarstwa dla grupy Hiszpanów, którzy przyjechali do Leszna przed zbliŜającymi 
się Światowymi Dniami MłodzieŜy, a takŜe przeprowadzeniu dla nich gry miejskiej. 
Ponadto odbyła się wystawa polskich ilustratorów oraz konferencja na temat 
Chrztu Polski. Specjalne podziękowania naleŜą się Posłowi na Sejm z ziemi 
leszczyńskiej, wiceministrowi spraw zagranicznych Panu Janowi Dziedziczakowi 
za wsparcie Leszna w tych staraniach. Miasto Leszno otrzymało dofinansowanie 
do modernizacji kręgielni w kwocie ponad 1,2 mln zł. Ponadto Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dofinansował dwa 
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projekty edukacyjne: pierwszy to projekt „Z radością w ekologię, ścieŜką po 
Grzybowie”, który obejmuje spacer terenowy dedykowany przedszkolakom, 
uczniom leszczyńskich szkół, a takŜe mieszkańcom Leszna i okolic. Kwota 
dofinansowania to 49 tys. zł. Drugi to projekt utworzenia w Lesznie „Zielonej klasy” 
oraz ścieŜki ekologicznej „Mieszkańcy lasu". W tegorocznym Rankingu 
Samorządów dziennika Rzeczpospolita, Leszno, jako miasto na prawach powiatu 
zajęło 28. miejsce biorąc pod uwagę zrównowaŜony rozwój. Ocenom podlegały 
obszary działalności samorządów, takie jak: umiejętność pozyskiwania dochodów, 
dyscyplina budŜetowa, polityka wydatkowa, edukacja, zwiększenie partycypacji 
społecznej, jakość zarządzania administracją oraz wspieranie rynku pracy  
i przedsiębiorczości. Z miast wielkopolskich lepszy okazał się tylko Poznań.  
W okresie międzysesyjnym odbyło się szereg uroczystości i obchodów, w których 
uczestniczyliśmy. Wymienię tylko kilka ze znanych dat, które były bardzo istotne  
i przypadały w tym właśnie okresie. Dziękuję za udział jeszcze raz wszystkim 
Państwu. Były to: 01.07.2016 w filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Alejach 
Jana Pawła II otwarto izbę pamięci gen. Stefana „Grota” Roweckiego, dowódcy 
Armii Krajowej. Trafiły tam zbiory przekazane przez Leszczyński Instytut 
Historyczny, którego gen. Grot jest patronem. 30 czerwca minęła 73. rocznica 
aresztowania Generała. 07.07.2016 spod leszczyńskiej Bazyliki wyruszyła piesza 
pielgrzymka na Jasną Górę. 16.07.2016 odbyły się zawody Concrate Slabs 
Contest organizowane przy współpracy z MłodzieŜową Radą Miasta Leszna. Na 
leszczyńskiej Skateplazie stawili się zawodnicy z Czech, Słowacji, Rosji, czy 
Norwegii. 22.07.2016 do Leszna przybyła grupa około 500 pielgrzymów udających 
się na spotkanie z papieŜem Franciszkiem do Krakowa z okazji Światowych Dni 
MłodzieŜy. Dziękujemy mieszkańcom za godne przyjęcie gości, schronienie  
w domach i otoczenie ich opieką i Ŝyczliwością. Mamy nadzieję, Ŝe z Leszna  
i Polski wyjechali z dobrymi wspomnieniami. 22.07.2016 w auli WyŜszej Szkoły 
Humanistycznej obchodziliśmy święto Policji. Pan inspektor Krzysztof Nowak, 
nowy komendant leszczyńskiej policji podziękował swoim podwładnym za słuŜbę. 
A nowemu komendantowi Ŝyczymy wielu sukcesów. 1.08.2016 pod pomnikiem 
gen. Stefana „Grota” Roweckiego przy ul. Racławickiej odbyła się patriotyczna 
manifestacja, w której uczciliśmy 72. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego. Pod pomnikiem złoŜono kwiaty i zapalono znicze.  
Z okazji 96. rocznicy Bitwy Warszawskiej 12 sierpnia w koszarach Garnizonu 
Leszno odbyła się uroczystość upamiętniająca te niezwykle waŜne dla naszego 
kraju i narodu wydarzenia. 31 sierpnia dla uczczenia Porozumień Sierpniowych 
obchodziliśmy w Lesznie Dzień Wolności i Solidarności. Pod pomnikiem Ludziom 
Solidarności mieszkańcy Leszna, delegacje i zaproszeni goście złoŜyli wiązanki 
kwiatów. 1.09.2016 obchodziliśmy 77. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Swoją 
obecnością zaszczycili nas wiceminister spraw zagranicznych Pan Jan 
Dziedziczak, Pan Poseł Szłapka. Podczas uroczystości wręczono awanse na 
wyŜsze stopnie oficerskie, podoficerskie i w korpusie szeregowych Ŝołnierzom  
4 Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego, który stacjonuje w Lesznie. Po 
odczytaniu Apelu Pamięci i salwie honorowej pod pomnikiem śołnierzy Garnizonu 
Leszno złoŜyliśmy wiązanki kwiatów i zapaliliśmy znicze. W siedzibie Zespołu 
Szkół nr 2 przy ul. Prusa odbyła się uroczysta inauguracja roku szkolnego. 
Wszyscy kibicowaliśmy Polakom, którzy reprezentowali nasz kraj na Igrzyskach 
Olimpijskich w Rio. Leszczyńskim akcentem tej światowej imprezy był udział  
w triathlonowych zmaganiach Pani Agnieszki Jerzyk, za którą szczególnie mocno 
"trzymaliśmy kciuki". Warto wspomnieć o bardzo duŜym zainteresowaniu, jakim 
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cieszył się tegoroczny festiwal Leszno Barok Plus. Pragnę podziękować 
organizatorom za świetną organizacje tego niezwykłego przedsięwzięcia, które  
z pewnością wzbogaciło Ŝycie kulturalne i społeczne naszego miasta. To 
niewątpliwie waŜne wydarzenie kulturalne, które weszło, mam nadzieję na stałe,  
w kalendarz naszych imprez. Czekamy na przyszłą edycję. 01.07.2016 nowym 
kierownikiem leszczyńskiej delegatury Wojewódzkiego Urzędu został Pan Zenon 
Jóźwiak dotychczasowy pracownik Urzędu Miasta Leszna. Gratulujemy i Ŝyczymy 
sukcesów w pracy w administracji rządowej. Pragnę Państwa zaprosić w imieniu 
wszystkich Radnych, wszystkich mieszkańców na piknik zdrowotny Biała Niedziela 
pod hasłem „Daj szansę swojemu zdrowiu”, który odbędzie się 11 września  
w godzinach od 7:30 do 14:00 na terenie zespołu poradni specjalistycznych, 
przypominam, Ŝe chodzi o wejście główne do szpitala. Piknik finansowany jest ze 
środków miejskich i skierowany jest do mieszkańców Leszna. Podczas pikniku 
będzie moŜna wykonać badania diagnostyczne i uzyskać konsultacje 
specjalistyczne w następujących dziedzinach: kardiologia, neurologia, chirurgia, 
ortopedia, onkologia, urologia, nefrologia, okulistyka, laryngologia, ginekologia  
i choroby metaboliczne. Dziękuję za wszystkie zaproszenia, przepraszam, Ŝe na 
wszystkie nie mogłem odpowiedzieć osobiście, ale jeszcze raz dziękuję za te miłe 
zaproszenia. Na moje ręce wpłynęła skarga Prokuratora Okręgowego w Poznaniu 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na Uchwałę  
nr XIX/250/2016 z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie ustalenia w Lesznie Strefy 
Płatnego Parkowania, którą rozpoznajemy właśnie na dzisiejszej Sesji, udzielając 
odpowiedzi i podejmując stosowne uchwały. RównieŜ na moje ręce wpłynęła 
skarga na działalność StraŜy Miejskiej, mająca związek z wydarzeniami na 
leszczyńskim Rynku. Skarga była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji 
Praworządności i Porządku publicznego w dniu 6 września br. Stanowisko w tej 
sprawie zajmiemy na następnej Sesji.  W dniu 1 wrześnie Rada Miejska Leszna  
w związku z wnioskiem Prezydenta Miasta Leszna w sprawie wyznaczenia 
Aglomeracji Leszno, Marszałek Województwa Wielkopolskiego przedłoŜył Radzie 
Miejskiej Leszna do zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającą uchwałę w sprawie wyznaczenia Aglomeracji 
Leszno, czego efektem będzie procedowana dziś uchwała. Proszę Państwa! We 
wtorek 6 września skierowano na moje ręce petycję w sprawie bezpłatnej 
komunikacji w Lesznie i jednocześnie zawierająca sprzeciw wobec planów 
przyłączenia Wilkowic do Leszna. Petycję podpisała jedna osoba. Petycję 
przekaŜę do Komisji Praworządności i Porządku Publicznego i Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury Miejskiej do rozpatrzenia. Pragnę poinformować, Ŝe w dniach 16-17 
września w Cichowie odbędzie się szkolenie dla Państwa, podczas którego 
przedstawione zostaną nam moŜliwości finansowania przedsięwzięć ze środków 
Unii Europejskiej w ramach perspektywy finansowej 2014-20 przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz omówiona zostanie nowelizacja ustawy 
zamówienia publiczne. Wykładowców zapewnia Wielkopolski Ośrodek Kształcenia 
i Studiów Samorządowych w Poznaniu, takŜe serdecznie zapraszam. Proszę  
o zgłoszenia do Biura Rady, jeśli mogę, to jeszcze dzisiaj o zgłoszenia do Biura 
Rady. W dniach 16-25 września Prezydent Miasta Leszna zaprasza do udziału  
w II edycji Aktywnego Obywatelskiego Leszna. Szczególnie w swoim imieniu 
pragnę zaprosić Państwa Radnych w ramach Obywatelskiej Starówki  
w poniedziałek, 19 września 2016 roku w godzinach od 9:00 do 15:00 na 
leszczyński Rynek na spotkanie z mieszkańcami. Obywatelska Starówka to 
otwarte spotkanie z Prezydentem Miasta Leszna, z radnymi, urzędnikami. 
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Serdecznie zapraszam Państwa do udziału! Uprzejmie informuję, Ŝe  
w dniu 31 sierpnia 2016 roku Prezydent Miasta Leszna złoŜył na moje ręce 
informację o przebiegu wykonania budŜetu Miasta Leszna za I półrocze 2016 
roku, informację o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury  
za I półrocze, informacje o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za 
I półrocze 2016 roku. Informacje znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 
oraz są zamieszczone na stronie internetowej BIP Miasta. Proszę Państwa 
Radnych o zapoznanie się z tymi dokumentami. Przekazałem je do zaopiniowania 
Komisji BudŜetowo-Finansowej i Komisji Rewizyjnej. Przypomnę, Ŝe kaŜda  
z Komisji na swój własny wniosek moŜe rozpatrywać te, ta problematykę. 
Informuję, Ŝe planuję zwołać Sesję w dniu 22 lub 29 września w zaleŜności od 
potrzeb. Informuje Państwa Radnych, Ŝe w dniu 14 września, w środę o godzinie 
13:00 w MPEC odbędzie się posiedzenie Komisji Rozwoju i Infrastruktury 
Miejskiej. RównieŜ w dniu 14 września, w środę o godzinie 13:00 w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym w Lesznie na parterze, sala nr 9 odbędzie się posiedzenie 
Komisji Spraw Społecznych w sprawie leczenia niepłodności. TakŜe  
w dniu 14 września, w środę o godzinie 14:00 odbędzie się posiedzenie Komisji 
BudŜetowo-Finansowej. Tematem posiedzenia będzie analiza półrocznego 
sprawozdania z realizacji budŜetu na 2016 rok oraz analiza wybranych wydatków 
bieŜących w Urzędzie Miasta Leszna, przyjęcie informacji finansowej za I półrocze 
w zakresie realizacji zadań przez MOPR, MOSiR, MOK, MBP i MBWA. W dniu  
21 września 2016 roku o godzinie 14:00 w Miejskim Zakładzie Zieleni odbędzie się 
posiedzenie Komisji Finansowo-BudŜetowej. Tematem posiedzenia będzie 
modernizacja Parku 1000-lecia. Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem 
w swojej informacji znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Czy są jakieś 
zapytania do przedstawionej informacji? Dziękuję, nie widzę. Przechodzimy do 
kolejnego punktu naszych obrad – informacja Prezydenta Miasta Leszna. Proszę 
o zabranie głosu Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka. 
 
Pkt. 3 Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
 

Pan Prezydent Borowiak  – Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo. 
Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Przedkładam sprawozdanie z pracy 
Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 23 czerwca do 8 września 2016r.  
30 czerwca br. oddaliśmy do uŜytku boisko sportowe przy ul. Westerplatte. MoŜna 
tam grać w piłkę noŜną, moŜna w piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. Boisko 
ma podłoŜe trawy syntetycznej zasypane piaskiem. Obiekt jest ogólnodostępny  
i czynny w kaŜdy dzień tygodnia. Zarządza tym obiektem Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji. Na początku lipca uruchomiono boisko do piłki plaŜowej na Rynku. 
Oprócz organizowanych tam turniejów, kaŜdy mógł z nich skorzystać, spróbować 
swoich sił. Przy okazji chciałem serdecznie podziękować Radnemu Jarosławowi 
Zielonce za zorganizowanie turnieju. Był to jeden z elementów meczów, turniejów 
na Rynku, takŜe jeszcze raz serdecznie Panu dziękuję za zaangaŜowanie. Jak juŜ 
Państwo wiecie, to boisko zostało zdemontowane. W lipcu br. kolejne dobre wieści 
gospodarcze. W strefie I.D.E.A. została sprzedana kolejna działka. Jest to firma 
z kapitałem brytyjskim - Robinsons Polska Sp. z o.o. Tu bardziej chodzi o kwestię 
aktu notarialnego i sformalizowania wcześniejszych ustaleń. W lipcu dotarła do 
nas teŜ bardzo dobra wiadomość z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Przyznano 
nam środki finansowe prawie 1,5 mln zł na modernizację kręgielni. Chciałem 
przypomnieć i poinformować Państwa Radnych, Ŝe realizacja tego zadania 
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rozpocznie się w przyszłym roku. 9 lipca odbyła się kolejna edycja Rynków 
Śniadaniowych. Tym razem na Nowym Rynku. Jak Państwo wiecie, Rynki 
Śniadaniowe były organizowane w róŜnych miejscach naszego miasta tak, Ŝeby 
pokazać inną przestrzeń. Wydaje mi się, Ŝe zainteresowanie tą, tym projektem 
było bardzo duŜe ze strony mieszkańców. Z tej strony serdecznie dziękuję 
Wydziałowi Promocji i Rozwoju za zorganizowanie Rynków Śniadaniowych. Przez 
ostatni miesiąc trwała tzw. rowerowa rewolucja w Lesznie. Pojawiły się czerwone 
pasy do jazdy na rowerach, a takŜe kontrapasy i znaki typu „sierŜant”. 15 lipca 
zmarł Edmund Jankowski, dawny Prezydent Miasta Leszna, społecznik, działacz 
organizacji pozarządowych, ZasłuŜony dla Miasta Leszna. W drugiej połowie lipca 
w Lesznie gościła grupa ok. 600 Hiszpanów zmierzających na Światowe Dni 
MłodzieŜy. Wspaniała organizacja, gra miejska, koncerty na Rynku, 
zaangaŜowanie mieszkańców Leszna. Na pewno, jestem przekonany, Ŝe 
Hiszpanie będą dobrze wspominać pobyt w naszym mieście. Pod koniec lipca  
w Rzeczpospolitej ukazał się Ranking Samorządów. Leszno zajęło 28 miejsce  
w grupie miast na prawach powiatu, ale co waŜne awansowało o 14 miejsc  
w porównaniu do roku 2015. W drugiej połowie lipca podjąłem decyzję o wyborze 
dyrektorów 2 miejskich instytucji. Szefem Miejskiego Ośrodka Sportu został Pan 
Grzegorz Kapitan, a dyrektorem III LO Pan Konrad Kokociński. 29 lipca decyzją 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego byliśmy zmuszeni zamknąć Halę 
Trapez. Jak Państwo wiecie, juŜ pojawiły się te informacje w mediach. Za kilka dni 
otrzymam juŜ konkretne informacje o stanie technicznym tego obiektu. Mam 
nadzieję, Ŝe Komisja Kultury i Sportu rozpocznie takŜe dyskusję. Nie ukrywam, Ŝe 
rodzi mi sie pomysł wybudowania nowego obiektu. Chciałbym podyskutować  
z Radnymi na Komisji tak, Ŝeby omówić dalsze losy Hali Trapez, dalsze losy 
związane z przeprowadzeniem remontów i prac termomodernizacyjnych, ale warto 
takŜe pokusić się i porozmawiać o nowym obiekcie wielofunkcyjnym, który mógłby 
powstać w naszym mieście. Kolejna teŜ dobra informacja ze strefy I.D.E.A. 
Zakończyła się juŜ, bardzo długi proces, właściwie rozmowy z kolejnym 
inwestorem. Została sprzedana działka firmie leszczyńskiej Manufaktura drewna, 
takŜe dobra, kolejna informacja gospodarcza. Nie ukrywam, Ŝe coraz mniej mamy 
przestrzeni w strefie inwestycyjnej I.D.E.A. Zainteresowanie kolejnymi działkami 
jest znaczące i moŜna powiedzieć, Ŝe podejmujemy juŜ kolejne działania   
z kolejnymi inwestorami zainteresowanymi ulokowaniem swoich firm w strefie 
I.D.E.A. Pod koniec sierpnia Prezydent Piotr Jóźwiak i Radny Jarosław Zielonka 
złoŜyli wizytę gen. dywizji Jarosławowi Mice. Chciałem jeszcze raz serdecznie 
podziękować za te spotkanie i dyskusję. Efektem oczywiście był 1 września   
i udział wojska w uroczystościach  1 września. Natomiast bardzo waŜna 
informacja dla nas, dla mieszkańców, 30 września zaplanowano w Lesznie 
wojskową przysięgę 300 Ŝołnierzy z 11. Dywizji. Myślę, Ŝe będzie to ogromne 
wydarzenie. Do naszego miasta przyjedzie bardzo duŜo nie tylko Ŝołnierzy, ale 
takŜe rodzin. Myślę, Ŝe przedsiębiorcy na pewno odczują wizytę naszych gości. 
TakŜe to, co stanie się 30 września jest na pewno i niewątpliwie efektem spotkania 
właśnie Pana Jarosława Zielonki i Wiceprezydenta u generała Jarosława Miki.  
3 września odbyło się Kino ze smakiem – Wspomnienia z wakacji. Myślę, Ŝe Plac 
Metziga nabrał całkowicie innego wymiaru. Kolejny raz ukłony do pracowników 
Wydziału Promocji i Rozwoju, do wszystkich partnerów społecznych. Bardzo 
ciekawe wydarzenie eventowe. Myślę, Ŝe Plac Metziga kaŜdy, kto by mógł 
zobaczyć całkowicie inny, inny plac, inny wymiar, świetny klimat, świetna zabawa. 
Jeszcze raz wielki szacunek dla moich współpracowników, którzy po prostu  
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w bardzo takim szybkim tempie zorganizowali tą imprezę. 6 września wziąłem 
udział w odbiorze windy w Przedszkolu Miejskim nr 21 właściwie w przedszkolu 
integracyjnym. Udział w odbiorze był o tyle waŜny i istotny, Ŝe stowarzyszenie 
Lions Club ufundowało windę. Z tej strony serdecznie dziękuję tej organizacji 
pozarządowej, która wraz z miastem zrealizowała, praktycznie moŜna powiedzieć 
marzenie nie tylko nauczycieli i pedagogów, ale takŜe marzenie dzieci 
niepełnosprawnych, które uczęszczają do tego przedszkola. WaŜna teŜ 
informacja, jeŜeli chodzi o politykę rowerową wczoraj otrzymaliśmy dobrą 
wiadomość, miasto Leszno zdobyło certyfikat "Gmina przyjazna rowerzystom"  
w kategorii gminy miejskie od 50 do 100 tys. mieszkańców w ogólnopolskim 
konkursie zainicjowanym przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. 
Nagrodą jest moŜliwość bezpłatnego zaprezentowania naszego miasta na stoisku 
Rowerem przez Polskę podczas VII Międzynarodowych Targów Bike-Expo  
w Kielcach. Wysoka Rado! JeŜeli chodzi o informację dotyczącą sprzedaŜy 
mienia, jest bardzo duŜo danych. JeŜeli ktoś z Państwa jest zainteresowany, to 
jestem w stanie udzielić wyczerpujących informacji. A jeŜeli chodzi o informację  
o przetargach, to chciałem Państwa poinformować, Ŝe wszystkie dane i konkretne 
informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Przechodzimy 
do kolejnego punktu porządku obrad - Podjęcie uchwał w sprawie... Przepraszam, 
nie zauwaŜyłem. Przepraszam najmocniej, przepraszam. Tak? Przepraszam, tak, 
przepraszam. Kto z Państwa Radnych ma pytania do przedstawionego 
sprawozdania? Bardzo proszę o zgłoszenia. Zamykam listę. Bardzo proszę, Pan 
Marek Goryniak. 

Pan Radny Goryniak  – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący! 
Proszę Państwa! Dwie sprawy mam, jeŜeli Pan Prezydent pozwoli. Pierwsza 
sprawa: jako członek społecznej rady przy szpitalu leszczyńskim chciałem 
Państwa poinformować, Ŝe dzisiaj dokonano w Lesznie po raz pierwszy 
wszczepienia stymulatora serca w nowej pracowni kardiologii zabiegowej  
w Lesznie. Informuję o tym, poniewaŜ myśmy pomagali finansowo równieŜ tej 
pracowni, ale to jest dla mieszkańców miasta jakiś znaczący powiedzmy postęp  
w technologii leczenia w ogóle serca. I druga sprawa dosyć waŜna. Chciałem  
w imieniu Pana Prezesa Światowego Związku śołnierzy Armii Krajowej w Lesznie 
Pana Mariana Sobkowiaka serdecznie podziękować Panu Prezydentowi, Panu 
Prezydentowi Jóźwiakowi, Panu Radnemu Jarosławowi Zielonce za świetne 
zorganizowanie 77. rocznicy wybuch II wojny światowej. Ja chciałem przypomnieć, 
Ŝe te wydarzenia, Ŝe w ogóle II wojna światowa w historii Polski, Państwa 
Polskiego stanowi sprawę bez precedensu i historia Polski i związana z nią 
oczywiście II wojna światowa jest jakoby waŜnym fundamentem naszej 
toŜsamości i powinniśmy być dumni z naszej historii i bardzo warto przypominać, 
chociaŜ ponieśliśmy klęskę oczywiście wtedy, ale w sumie dzisiaj moŜemy czuć 
się zwycięzcami wolnej, niepodległej Polski. TakŜe bardzo dziękuję za to. Mięliśmy 
zaszczyt tutaj gościć Pana gen. dywizji Jarosława Mikę, dowódcę 11. Lubuskiej 
Dywizji Kawalerii Pancernej - ładna nazwa - jak równieŜ Pana płk Mirosława 
Szweda dowódcę 4. Zielonogórskiego Pułku  Przeciwlotniczego, który stacjonuje 
w mieście Lesznie. Chciałbym Państwa poinformować, Ŝe są czynione duŜe 
starania, aby jednostkę wojskową w mieście Lesznie w znaczący sposób 
rozbudować. Bardzo dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę  
o zabranie głosu Pana Przewodniczącego Wojciecha Rajewskiego. 
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Pan Radny Rajewski  – Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący. 

Panie Prezydencie! Z pewnością przez jakieś przeoczenie nie wspomniał Pan ani 
słowem o rozpoczęciu nowego roku szkolnego, no tak się czasami zdarza. Ale, bo 
było i oficjalne rozpoczęcie i kaŜda z jednostek naszych oświatowych startowała  
1 września i wokół tego stworzyła się dosyć niezdrowa atmosfera, nie z samą 
inauguracją roku szkolnego, czy przedszkolnego, tylko dyskutowany powszechnie 
i opisywany nawet w naszych lokalnych mediach problem ubezpieczeń dzieci 
i młodzieŜy. Na drzwiach przedszkoli bardzo często pojawiały się ogłoszenia, Ŝe 
ubezpieczenia dzieci do sierpnia obowiązują, od nowego stycznia, proszę bardzo 
chcecie, ubezpieczajcie się sami, przedszkola ubezpieczać nie będą. W mediach 
zdania są podzielone. W jednej z gazet pani redaktor stwierdza jednoznacznie, Ŝe 
w Lesznie szkoły, ani przedszkola nie mogą ubezpieczać ani dzieci, ani młodzieŜy. 
Chciałbym wiedzieć skąd ta decyzja, kto taką decyzję podjął i z czego ona wynika, 
bo chcę jasno i wyraźnie powiedzieć, rodzice interweniują, pytają się, są krótko 
mówiąc zagubieni, odsyłani są do brokerów, Ŝeby nie powiedzieć brokera i jest 
niepotrzebne zamieszanie. Ja bym bardzo prosił jasno i wyraźnie o stwierdzenie, 
czy jednostki oświatowe mogą ubezpieczać, czy nie. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Prezydent Borowiak – Znaczy, generalnie tak. Z Pana 
wypowiedzi to oczywiście mogę powiedzieć, Ŝe rzeczywiście pan Manc nieźle 
Panu podpowiada lub ktoś inny jeszcze  z fachowców z dziedziny ubezpieczeń, 
natomiast dziwi mnie fakt, Ŝe wyraŜa Pan opinię, Ŝe jest chaos, poniewaŜ 
bezpośrednio nie dotarła so mnie Ŝadna informacja. Ja Panu powiedziałem, Ŝe 
jeŜeli chodzi o ubezpieczenia jesteśmy gotowi, jeŜeli Pan uwaŜa, Ŝe zostało 
naruszone prawo, proszę bardzo zawiadomić prokuraturę, z przyjemnością 
będziemy mogli rozmawiać na innym poziomie, to po pierwsze. I to Panu 
powiedziałem wyraźnie w trakcie jednej z naszych rozmów w moim gabinecie. 
Natomiast, jeśli chodzi o decyzję, która została podjęta, bardzo proszę  
o udzielenie informacji przez Pana Wiceprezydenta Piotra Jóźwiaka. 

Pan Wiceprezydent Jó źwiak  – To znaczy, było spotkanie  
z dyrektorami, gdzie w związku ze zmianą przepisów zostały dyrektorom 
wskazane pewne nowe, dodatkowe obowiązki, które zostają ewentualnie nałoŜone 
w związku ze zmieniającą się ustawą i Ŝaden z dyrektorów nie dostał jakby 
polecenia, czy zakazu tego, Ŝeby zawierać takie umowy grupowego 
ubezpieczenia, bo rozumiem, Ŝe tego to dotyczy. Były tylko wskazane kwestie, Ŝe 
na dyrektorów są jakby nałoŜone dodatkowe obowiązki i być moŜe, gdy dyrektorzy 
uznają, Ŝe sami nie chcą się tymi sprawami zajmować, to powinni tutaj korzystać  
z porady rady rodziców lub ewentualnie czy z agentem, czy z odpowiednim 
towarzystwem, są inne podmioty, które działają, które mogłyby być tym 
ubezpieczającym i które mogły by na siebie wziąć ewentualnie tą 
odpowiedzialność. Więc Ŝaden dyrektor nie dostał jakby takiego, nie wiem o co 
Pan Przewodniczący jakby dokładnie pytał, ale jakiegoś zakazu, czy sugestii, Ŝeby 
tego nie robić. Nie było, podkreślaliśmy to dyrektorom nawet na ostatnim 
spotkaniu, natomiast wskazaliśmy na pewne problemy, które mogą się 
ewentualnie pojawić i rzeczy, z którymi dyrektorzy będą musieli się zmierzyć. Pan 
Prezydent Mytych tą kwestię jakby teŜ wyjaśniał dla lokalnych mediów. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. I na zasadzie  
ad vocem jeszcze raz Przewodniczący Rajewski. 

Pan Radny Rajewski  – Dziękuję bardzo. Panie Prezydencie! Po 
pierwsze nie bardzo rozumiem Pańską irytację. Nie wiem dlaczego się Pan 
denerwuje. Sprawa jest dość prosta i oczywista. Natomiast jeŜeli Pan odsyła mnie 
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do określonych organów to nie, nie o to chodzi. Ja tylko przy okazji jak juŜ tak Pan 
mnie prowokuje, to tylko chcę powiedzieć, Ŝe właśnie z tymi róŜnego rodzaju 
wątpliwościami postawiłem wniosek na Komisji Rewizyjnej, aby Komisja 
Rewizyjna zbadała problem szeroko pojętych ubezpieczeń, nie tylko związanych  
z oświatą i ten wniosek został przyjęty jednomyślnie. I wracając do meritum, ja nie 
wyssałem sobie z palca, to nie jest, Ŝe ja mam jakichś doradców, tylko Panie 
Prezydencie! To w ramach kampanii Pan zapowiadał transparentność działania.  
A tu my nie dopatrujemy się tej transparentności. To nie ja wymyśliłem, Ŝe 
leszczyńskie szkoły i przedszkola nie mogą ubezpieczać. Odsyłam do ostatniego 
ABC, artykułu pani Kingi, przepraszam zapomniałem nazwisko, strona 7, tam to 
jest napisane. Ja się na to powołuję, a nie na Ŝadne doradztwo. TakŜe spokój, nie 
emocje i wyjaśnijmy to sobie. To ja osobiście widzę przyklejone kartki, które 
mówią, Ŝe przedszkola nie będą ubezpieczać, Ŝe rodzice mają ubezpieczać 
indywidualnie. I na koniec, system prawny uległ zmianie, ale system prawny nie 
zakazuje ubezpieczać jednostkom oświatowym w ramach ubezpieczeń grupowych 
od NW i juŜ dalej polemizować nie będę. Panie Prezydencie, spokój jest potrzebny 
i wyjaśnienie jednoznaczne w tej sprawie. Bo wokół tego stworzono niepotrzebny 
balon i wykonano wiele niepotrzebnych ruchów, a szczególnie Pan Prezydent 
Mytych, co wywiad, to co innego opowiada. Panu Prezydentowi Jóźwiakowi 
dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. Pani Stefania... 
Pan Prezydent Borowiak – Ja bym chciał się jeszcze odnieść. 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Bardzo proszę.  
Pan Prezydent Borowiak – Oczywiście spokój, Komisja Rewizyjna 

będzie, Panie Radny badała to dosyć głęboko, nie ma Ŝadnego problemu, 
natomiast, wie Pan to jest tak, jak, Ŝeby Pan wyraźnie mnie zrozumiał, to jest tak, 
jak rozwalił się pewnie układ, który tu funkcjonował, bo ja z przyjemnością teŜ 
Panu udowodnię kto miał największy monopol w Lesznie, zdecydowanie tak? 
Podam teŜ róŜnice i wydatki poszczególnych zakładów budŜetowych, jak moŜna 
byłoby zaoszczędzić, jeŜeli byłoby to robione w sposób transparentny, jak Pan 
powiedział. I z przyjemnością , z przyjemnością będziemy uczestniczyć w Komisji 
Rewizyjnej, natomiast analizie poddam nie tylko placówki oświatowe, Panie  
Radny, ale poddam takŜe zakłady i jednostki budŜetowe i spółki. I wtedy będziemy 
mogli rozmawiać, kto działa transparentnie. Natomiast jeszcze raz Panu chcę 
powiedzieć wyraźnie, Ŝe Komisja Rewizyjna w ramach swoich działalności 
statutowych rozpocznie kontrolę, jesteśmy otwarci, karty na stół i dyskutujemy. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę, 
na zasadzie ad vocem, do czyjej wypowiedzi Pani Stefania Ratajczak? Bardzo 
proszę. Do czyjej wypowiedzi? 

Pani Radna Ratajczak  – Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado! Widzę, Ŝe temperatura się tutaj podnosi w temacie ubezpieczenia 
dzieci i ja dzisiaj akurat byłam u fryzjera i były trzy panie, a poniewaŜ w szkole 
pracowałam i zajmowałam się między innymi ubezpieczeniem dzieci, to 
wiedziałam tą całą sprawę administracyjną, teŜ mi zadały pytanie, one nic nie 
wiedzą. Bardzo się cieszę, Ŝe teraz publicznie Pan Wiceprezydent Jóźwiak 
powiedział, Ŝe dyrektorzy nie mają Ŝadnego zakazu. Rozumiem, Ŝe teraz to jest 
dobra wola dyrektora, czy on przystąpi, czy nie. I tutaj mam apel,  
w przypadku - mówię ze swojego doświadczenia - w przypadku, gdyby któryś 
dyrektor nie przystąpił do ubezpieczenia dzieci, ja sobie nie wyobraŜam, Ŝeby 
rodzice chodzili indywidualnie. Ja to podpowiedziałem tym paniom, które były  
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u mnie. Dwie panie to są konkretnie szkoła podstawowa u mnie na Armii Krajowej, 
mają tam dzieci. Gdyby dyrektorzy, ja myślę, Ŝe oni po tym komunikacie, co teraz 
powiedział Pan Wiceprezydent jednak podejmą te działania i będą zapraszać 
róŜne firmy ubezpieczeniowe i wybiorą najbardziej korzystną dla dzieci. JeŜeli tego 
rodzice by nie zrobili, pan dyrektor by jakiejś szkoły, przedszkola by nie zrobił, 
apeluję, apeluję, jeśli nie wiedzą, proszę do mnie się zgłosić, znacie Państwo mój 
nr telefonu, aby rodzice, rada rodziców zjednoczyła się i ona to poprowadziła. 
Dlaczego? PoniewaŜ ja uwaŜam, Ŝe są 3 bardzo waŜne rzeczy: dzieci będą miały 
ciągłość ubezpieczenia, drugie: doskonale wiem, Ŝe z tego jest dość duŜa prowizja 
i wtedy rada rodziców będzie miała na swoim koncie, nie w szkole, na swoim 
koncie dość znaczną kwotę, którą będzie mogła dysponować z przeznaczeniem 
dla dzieci. I jeszcze coś takiego trzeciego: ja to robiłam w mojej szkole, mnie się 
bardzo dobrze pracowało z firmą, którą myśmy ubezpieczyli, oczywiście pani 
dyrektor reprezentowała, ale sprawy administracyjne ja prowadziłam i powiem 
Państwu, chyba 10, bo juŜ dawno nie pracuję 10% z ogólnej liczby dzieci było 
zwolnionych i myśmy tutaj, pani pedagog wyznaczała mi dzieci z nazwiska  
z kaŜdej klasy ile mogę zwolnić i taka lista poszła, to były dwa podwójne, a potem 
jeszcze, jak się zdarzył warunek, Ŝe miałam za mało, Ŝe miałam więcej dzieci niŜ 
mogłam zwolnić, to proszę Państwa w drodze rozmów z panem dyrektorem 
danego, danej jednostki, w której szkoła ubezpieczyła, oni mi podnosili jeszcze. 
TakŜe to są tak dobre, moŜna wynegocjować warunki, dlatego apeluję do panów 
dyrektorów, aby to podjęli, poniewaŜ słyszeli jasno i wyraźnie komunikat, czy 
informację, jakkolwiek to nazwiemy w tej chwili Pana Wiceprezydenta. Jeśli nie, to 
jeszcze słuŜę moją osobą, moją wiedzą, którą posiadam na temat ubezpieczenia. 
KaŜdej radzie rodziców będę doradzała, Ŝeby jednak to promowała i robiła dla 
dzieci. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dobrze. Dziękuję bardzo, dziękuję 
bardzo. I na zasadzie ad vocem Pan Wiceprezydent Piotr Jóźwiak. 

Pan Wiceprezydent Jó źwiak  – Tak. Tzn., Ŝeby nie było tutaj 
wątpliwości, nie mam akurat przed sobą tych przepisów, ja tak do końca teŜ 
bezpośrednio tymi ubezpieczeniami się nie zajmowałem, ale jakby patrząc na 
nowe przepisy, które weszły ustawy o ubezpieczeniach i jeszcze tam jest jeden 
zwrot właśnie, to, to, to, to art. 17 i 18 one wprost nakładają na ten podmiot, który 
ewentualnie zawierałby tą umową ubezpieczenia cały szereg obowiązków. Takie 
zmiany, które weszły, no to taka pierwsza, Ŝe placówka oświatowa nie moŜe  
w Ŝadnym przypadku odnosić jakichkolwiek korzyści, prowizji, czy darowizny itd.  
z tego tytułu. Oferta grupowego ubezpieczenia musi uwzględniać - tu jest 
największy problem - indywidualną sytuację i potrzeby ubezpieczonego ucznia. 
czyli nie moŜe być tak, wnioskując tak z tych przepisów, są wystosowane 
zapytania tutaj do właściwych ministerstw, jak to ma wyglądać, Ŝe zawieramy, ja to 
tak rozumiem w kaŜdym razie, czytając teŜ ten art. 17 i 18 i po informacjach, które 
uzyskałem, Ŝe zawieramy dla wszystkich jednakowo, skoro ustawa mówi: "Oferta 
grupowego ubezpieczenia musi uwzględniać indywidualną sytuację i potrzeby 
ubezpieczonego ucznia", nie uczniów w ogólności, tak? To jest dodatkowy 
problem, który gdzieś tam wtedy byłby nałoŜony. I wreszcie trzecia rzecz,  
a mianowicie ubezpieczony, czyli w tym wypadku rodzice. Oni muszą wprost 
wyrazić zgodę i zapoznać się z ogólnymi warunkami ubezpieczenia i innymi 
wszystkimi rzeczami. I to jest teŜ rzecz, która ciąŜyłaby wtedy na dyrektorze więc 
dyrektorzy na tym spotkaniu uzyskali taką informację, Ŝe jakby w pełni mają 
dopuścić to, co Pan Prezydent Mytych mówił, ewentualnie podmioty, które 
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chciałby by się tym zajmować co do zawarcia takich ubezpieczeń lub z tego co mi 
wiadomo, moŜliwe jest zawarcie takiego ubezpieczenia, ale za pomocą, czy za 
pośrednictwem innego podmioty, który na siebie weźmie te obowiązki w interesie 
jakby uczniów, którzy  będą ubezpieczeni. 

Przewodnicz ący Szczot – Bardzo proszę, Pan Wojciech Rajewski. 
Pan Radny Rajewski  – Ja tylko jedno zdanie. Panie Prezydencie! 

Jak wynika z głosu Pani radnej Ratajczak, to nie tylko do mnie te problemy zostały 
zgłaszane, to nie jest jakaś gra z mojej strony, to jest problem i prosiłbym na niego 
zwrócić uwagę. Absolutnie się zgadzam cały czas z Panem Prezydentem 
Jóźwiakiem, co wcale w dalszym ciągu nie zmienia faktu, Ŝe dyrektorzy mogą 
ubezpieczać, a indywidualne ubezpieczenia to jest osobny problem. Dziękuję 
uprzejmie.  

Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Na zasadzie ad vocem 
Pan Adam Kośmider. Bardzo bym prosił tylko, Ŝeby zawsze, jeśli korzystacie  
z trybu ad vocem, Ŝeby wskazać do czyich słów się Państwo odnosicie i jakby nie 
wchodzić poza zakres tych, tego odniesienia się. Bardzo proszę. 

Pan Radny Ko śmider – Ja chciałem tylko zwrócić się tutaj do Pana 
Radnego Rajewskiego, Ŝe nie ma tutaj juŜ bić piany. Dajmy Komisji Rewizyjnej 
spokojnie prowadzić swoje działania, Ŝeby uzyskać przede wszystkim wyjaśnienia 
tej sprawy, a tutaj szum taki, który się zrobił na pewno tej pracy nie ułatwi, a to na 
pewno będzie wymagało trochę czasu, bo ten materiał, który jest na pewno jest 
dosyć obszerny i musimy go w spokoju przeanalizować.  

Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję bardzo. I na zasadzie ad vocem 
Pan Radny Ryszard Hayn. 

Pan Radny Hayn – Tak, ja chciałem tylko dwa zdania powiedzieć ad 
vocem do tego, o czym mówił Pan Prezydent. OtóŜ w rozmowie po, chyba 
ostatnim posiedzeniu naszym, po ostatniej Sesji, kiedy ja tam podnosiłem te 
kwestie, w rozmowie ze mną Pan Wiceprezydent Mytych poinformował mnie, Ŝe  
w kwestii ubezpieczeń on równieŜ wysłał pismo do szkół i przedszkoli. I nawet mi 
pokazywał, ale ja nie pamiętam, co tam było napisane, więc tylko mówię o tym, 
Ŝeby Komisja była teŜ zorientowana, Ŝe taki dokument gdzieś tam funkcjonuje. 
Dziękuję uprzejmie. 

Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Kończymy ten punkt. 
Przechodzimy do rozpatrywania projektów uchwał. 
 
Pkt. 4. Podj ęcie uchwał w sprawach : 
 
1) Zmieniająca uchwałę Nr XV/182/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 17 grudnia 
2015 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowych dla samorządowych zakładów budŜetowych na rok 2016 – DRUK 
Nr 316 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 3 do niniejszego protokółu . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Panią Barbarę Krawiec, 
skarbnika Miasta Leszna o przedstawienie nam projektu uchwały. 

Pani Krawiec, skarbnik Miasta Leszna  – Proszę Państwa! W tej 
uchwale zmieniającej zmieniamy stawki dotacji… stawki jednostkowe dotacji 
przedmiotowych dla dwóch zakładów budŜetowych: dla Miejskiego Zakładu 
Budynków Komunalnych oraz dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jeśli 
chodzi o MZBK jest to związane z tym, Ŝe 325.000,00 przenosimy z wydatków 
dotacji przedmiotowej na dotację celową. Te środki pozostają w MZBK, tylko będą 
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miały inne przeznaczenie. Będą przeznaczone na budowę pomieszczeń 
gospodarczych przy budynkach komunalnym na Osieckiej oraz na zakup 
zestawów komputerowych. To jest 325.000,00 zł ogółem. Stąd ta zmiana stawki 
jednostkowej dotacji przedmiotowej, a w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
zmienia się wysokość stawki jednostkowej utrzymania terenów zielonych  
w związku z tym, Ŝe przekazano dodatkowe tereny na... przy ul. Cypriana Kamila 
Norwida tej jednostce w trwały zarząd i stąd teŜ zwiększyły się wydatki z tym 
związane, z utrzymaniem tych terenów. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Marka 
Goryniaka. 

Pan Radny Goryniak  – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
Proszę Państwa! Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 5 września dyskutowaliśmy 
na temat projektu uchwały na DRUKU Nr 316  w sprawie ustalenia wysokości 
stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów 
budŜetowych. Na 7-osobowy skład Komisji, 6 osób głosowało za, Pan radny 
Wojciech Rajewski wstrzymał się, po prostu nie brał udziału w głosowaniu, tak 
jest. Uprzejmie dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego 
Radnego Adama Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! Komisja BudŜetowo-Finansowa w dniu 7 września 
zaopiniowała pozytywnie zmianę do uchwały na DRUKU Nr 316  4 głosami za, 
dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń.  
W związku z brakiem… Przepraszam najmocniej. Pan Radny Ryszard Hayn, 
bardzo proszę. 

Pan Radny Hayn  – Panie Przewodniczący! Ja tylko mam jedno 
pytanie dotyczące dotacji dla MZK. W projekcie DRUKU Nr 316 , który ja miałem, 
który otrzymałem i przeczytałem była informacja o dotacji dla MZK, tzn. moŜe nie 
tyle o dotacji, tylko o zmianie stawek za wodokilometr dla MZK. Chciałem zapytać, 
w jakim kierunku ta zmiana idzie? Czy podwyŜsza się ta stawkę, czy obniŜa? 
Prosiłbym o odpowiedź. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Bardzo proszę Pani skarbnik. 
Pani Krawiec, skarbnik Miasta Leszna  – Panie Radny Hayn! 

Myśmy juŜ na Komisji mówili o tym, Ŝe dajemy państwu nową wersję jakby. 
Zmiana tej uchwały dotyczy całego §1 tej uchwały i w związku z tym jest 
wymieniony równieŜ Miejski Zakład Komunikacji i stawki te, które dotyczą tego 
zakładu oraz… ale w zakresie Miejskiego Zakładu Komunikacji nic się nie zmienia. 
O tym informowaliśmy juŜ na Komisjach.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę, 
Pan Radny Ryszard Hayn. 

Pan Radny Hayn  – Dziękuję za wyjaśnienia. Na Komisjach,  
w których ja brałem udział na ten temat dyskusji Ŝadnej nie było, stąd moja 
niewiedza. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. W związku  
z zakończeniem dyskusji przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/182/2015 Rady 
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Miejskiej Leszna z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości 
stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowych zakładów 
budŜetowych na rok 2016 – DRUK Nr 316  proszę o podniesienie ręki do góry. Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? I proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 
Informuję Wysoką Radę, Ŝe uchwała zmieniająca uchwałę Nr XV/182/2015 na 
DRUKU Nr 316  została podjęta jednomyślnie. Dziękuję. 
 
18 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
   1 osoba nie głosowała  
 

Uchwała Nr  XXV/306/2016 
Jak w zał ączniku  Nr 4 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
2) zmiany uchwały budŜetowej Miasta Leszna na rok 2016 – DRUK Nr 318 – Jest 
na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 5 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Panią Barbarę Krawiec, 

skarbnika Miasta Leszna o przedstawienie nam projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budŜetowej Miasta Leszna na rok 2016 – DRUK Nr 318 . 

Pani Krawiec, skarbnik Miasta Leszna  – Proszę Państwa! Jeśli 
chodzi o budŜet Miasta. Projekt uchwały, który przedstawiliśmy Państwu mówi  
o tym, Ŝe budŜet zmniejszamy po stronie dochodów i wydatków o tą samą kwotę  
– 586.022,61 zł, przy czym nie zmieniamy przychodów, nie zmieniamy rozchodów, 
nie zmieniamy deficytu. Te zmiany, które proponujemy Państwu dokonać i po 
stronie dochodów i po stronie wydatków są w zasadzie takimi zmianami, które 
wymuszają na nas informacje, zawiadomienia z róŜnych instytucji, które  
o łączeniu, czy zmniejszeniu tych wielkości o tym jednak decyduje Rada.  
W związku z tym informuję, Ŝe 6.000,00 zł otrzymaliśmy z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowania zadania w zakresie 
zbierania porzuconych pojazdów wycofanych z eksploatacji. Te wydatki 
poniesione były juŜ w zeszłym roku, to jest refundacja. Z Ministerstwa Finansów 
otrzymaliśmy zawiadomienie o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej  
o 21.500,00 zł z przeznaczeniem na wyposaŜenie gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów stomatologicznych w szkołach. 
I oczywiście te środki są po stronie wydatków na to przeznaczone. 30.000,00 zł 
otrzymaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na utworzenie w Lesznie zielonej klasy oraz ścieŜki edukacji ekologicznej 
„Mieszkańcy lasu” i te środki są włączone w budŜecie po stronie wydatków dla 
szkoły nr 13, przy czym 34.735,00 zł ponad tę kwotę 30.000,00 zł z własnych 
środków równieŜ przeznaczamy na ten cel. 16.000,00 zwiększenie dochodów 
związanych ze zmianami organizacyjnymi w Przedszkolu nr 4 i Przedszkolu nr 10. 
Zmniejszamy o 1.307.178,00 zł kwotę dotacji na przebudowę ul. Jana Dekana 
i Jan Kiepury w Lesznie zgodnie z podpisana umową po przeprowadzonym 
przetargu i zmniejszeniu się wartości ogólnej zadania O 1.307.178,00 zł tak, jak 
mówiłam ta dotacja jest zmniejszona, a ponad 600.00,00 zł, 692.822,00 zł to 
nasze środki, które zmniejszamy na tym zadaniu. Ogółem 2.000.00,00 zł po 
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stronie wydatków zmniejszamy to zadanie. Zwiększenie jest teŜ dochodów  
w Zespole Szkół Ochrony Środowiska z ich dochodów własnych,  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
otrzymaliśmy 18.000,00 zł na zadanie „Z radością na ekologię” i „ŚcieŜką po 
Grzybowie”. Zespół Szkół Rolniczo-Budowlanych będzie to realizował. 47.486,00  
zł Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dla Zespołu Szkół Rolniczo-Budowlanych 
na zakup pomocy dydaktycznych i dla Powiatowego Urzędu Pracy z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 134.700,00 zł za osiągnięte współczynniki. Po 
stronie… i jeszcze duŜa kwota i w zadaniach Miasta 408.438,90 zł i po stronie, 
i w zadaniach powiatu 30.350,49 zł to środki, które włączamy do budŜetu po 
terminie wyznaczonym przez ustawodawcę i przez Radę, po terminie 
wykorzystania wydatków niewygasających. Taka kwota została niewykorzystana, 
wpłynęła na konto budŜetu.  Z tych zadań, które były określone w planie wydatków 
niewygasających rozliczyliśmy się i przedstawiliśmy Państwu dokładnie, 
szczegółowo w informacji za I półrocze. Jeśli chodzi o wydatki w tej uchwale, są to 
teŜ wydatki takie porządkowe. W związku z… zmiany w zakresie zadania 
„Rowerowe Leszno” 72.000,00 zł z wydatków bieŜących na inwestycyjne 
przenosimy, zwiększamy środki o 75.000,00 zł na podniesienie udziałów  
w Gminnym Towarzystwie Budownictwa Społecznego. DuŜa kwota 679.650,00 zł 
to kwota dotycząca podatku VAT, który będziemy odprowadzać za przekazaną 
wartość gruntu dla tego TBS-u. Takie porządkowe sprawy: 15.000,00 zł 
przenosimy pomiędzy klasyfikacją budŜetową, przenosimy na pomoc finansową 
dla Gminy Święciechowa, która ma być, środki te mają być przeznaczone na 
zakup łodzi i silnika dla WOPR-u. Takie zadania mieliśmy w budŜecie zapisane, 
ale tutaj formalnie uzgodniliśmy, Ŝe to będzie na zasadzie pomocy finansowej dla 
Gminy Święciechowa, która ma na swoim terenie zbiornik i… zbiornik wodny i to 
bezpieczeństwo musi zachować. 80.000,00 zł na rozbudowę systemu monitoringu 
na Al. Jana Pawła II. Dodatkowe zadanie w Szkole Podstawowej nr 2 – 49.000,00 
zł na wykonanie dodatkowego ogrodzenia boiska przy tej szkole. W zasadzie to są 
te najwaŜniejsze zadania, które będziemy, przedstawiamy tutaj w tej, w tym 
projekcie uchwały. Wszystkie załączniki, które są do tej uchwały załączone, to juŜ 
jest konsekwencja tych zmian po stronie dochodów i wydatków. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Marka 
Goryniaka. 

Pan Radny Goryniak  – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
Proszę Państwa! Komisja Rewizyjna na posiedzeniu 5 września przedyskutowała 
projekt uchwały na DRUKU Nr 318  w sprawie zmiany uchwały budŜetowej Miasta 
Leszna na 2016 rok i jednogłośnie go przyjęła. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Pana 
Radnego Adama Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Komisja BudŜetowo-Finansowa w dniu 7 września projekt 
uchwały przyjęła jednomyślnie, stosując §14 pkt. 6 Regulaminu Rady. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Bardzo proszę się zgłaszać. Nie widzę 
więcej zgłoszeń. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę w kolejności 
Pani Radna Stefania Ratajczak. 
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Pani Radna Ratajczak  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Wysoka Rado! Ja mam tylko dwa pytania. Wydaje mi się, Ŝe większość Radnych, 
przynajmniej tutaj rozmawiałam z kolegami, słyszałam równieŜ wypowiedź 
naszych kolegów na łamach Telewizji Leszno i chciałabym się dowiedzieć coś 
więcej na temat 19.000,00 zł na obelisk. Nie jestem przeciwko, tylko chciałabym 
wiedzieć gdzie powstanie, wiem, Ŝe w Parki 1000-lecia , będzie poświęcony komu, 
w Parku Jonstona. Tutaj nikt z Radnych w większości nie wie, więc prosiłabym  
o taką krótką wzmiankę co, gdzie i jak. Ja pytałam na mojej komisji w sprawie 
przekazania 69.600,00 zł na modernizację kompleksu sportowego Skataplaza  
i tutaj mam gorącą prośbę, aby Pan dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
przedstawił to, poniewaŜ prosili mnie o to młodzieŜ, która z tego korzysta, co tam 
będzie robione. Ja się z nimi nie chciałam wdawać w telefon, w długą rozmowę 
więc sądzę, Ŝe najbardziej osobą kompetentną, udzielającą tego tematu, co tam 
będzie robione widzę tutaj Pana dyrektora, więc w imieniu tych osób, które do 
mnie dzwoniły, konkretnie dzwoniły nie duŜo, ale dwie, ale obiecałam im, Ŝe 
uzyskają pełną, kompetentną odpowiedź od osoby, która najbardziej w tym 
temacie jest. Bardzo dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę, 
Pan Radny Ryszard Hayn. Rozumiem, Ŝe odpowiedzi będą na końcu? Zrobimy 
takie, bo to tylko trzy głosy są, więc myślę, Ŝe na końcu będziemy. Bardzo proszę, 
Pan Radny Hayn. 

Pan Radny Hayn  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Mam dwie kwestie. Pierwsza – wśród zmian jest kwota 255.000,00 zł plus dla 
Miasta i ponad tam i ponad 11.000,00 zł – dotacja wojewody z 22 sierpnia na 
podręczniki i materiały szkolne. Mam pytanie, jak to będzie rozdysponowane i na 
jaki cel i dla kogo będą te podręczniki i materiały kierowane. To jest pierwsza 
sprawa, a druga kwestia – jak Pani skarbnik wspomniała jest tam zapisana kwota 
21.500,00 zł subwencji na dofinansowanie wyposaŜenia gabinetów profilaktyki 
zdrowotnej i stomatologicznych w szkołach i z innego miejsca wynika, Ŝe kwota ta 
zostanie przekazana do Szkoły nr 12, Szkoły Podstawowej nr 12. Mam pytanie, po 
pierwsze, dlaczego do tej szkoły? Jakie argumenty za tym przemawiały i co tam 
będzie za te pieniądze robione? I drugie pytanie – jak w ogóle wygląda 
substancja, nazwijmy to umownie medyczna w szkołach, tzn. jakie mamy 
gabinety? Gdzie mamy gabinety profilaktyki zdrowotnej? Gdzie mamy gabinety 
stomatologiczne dla uczniów w mieście? Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję bardzo. I ostatni głos Pan 
Radny Tomasz Malepszy. 

Pan Radny Malepszy  – Panie Przewodniczący! Pytanie, które 
chciałem zadać, zadał, jako trzecie mój przedmówca, więc tylko z satysfakcją 
przyjmuję informację, Ŝe ministerstwo widzi potrzebę poprawy kondycji medycyny 
szkolnej. MoŜe warto przypomnieć, Ŝe miasto Leszno było jednym z nielicznych 
miast na prawach powiatu, które pozostawiła strukturę medycyny szkolnej właśnie 
w szkołach i być moŜe tylko poszerzę pytanie, czy właśnie w tej sytuacji moŜe 
warto wykorzystać jakieś pieniądz, które mogą ubogacić gabinety medycyny 
szkolnej w szkołach leszczyńskich. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Odpowiedzi 
udzieli w imieniu Prezydenta Miasta Leszna Pani skarbnik, bardzo proszę. 

Pani Krawiec, skarbnik Miasta Leszna  – Jeśli chodzi o ten obelisk, 
to prosiłabym Pana konserwatora zabytków, bo to zadanie, które realizowane jest 
przez Pana konserwatora. 
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Pan Urban, miejski konserwator zabytków  – Szanowni Państwo! 

Wysoka Rado! Proszę Państwa! Ten obelisk, który planujemy postawić w parku 
Jonstona jest związany z tym, Ŝe w tym parku od XVII w. do 1949 roku znajdował 
się cmentarz Braci Czeskich, a później ewangelicko-reformowany. Mamy w tej 
chwili tutaj widzę podgląd, moŜecie Państwo zobaczyć jak ten cmentarz… Czy 
moŜna przesunąć w dół? Jeszcze… tak, dalej. Jeszcze dalej… Mamy w tej chwili 
taką stronę zabytki.leszno.pl i to są, proszę Państwa zdjęcia, tam z tego terenu 
cmentarza. Piękny cmentarz, jeden z najładniejszych w Polsce. Zlikwidowany  
w 49 r. na fali, moŜna powiedzieć powojennej nienawiści do Niemiec. Zostało to 
zrobione bez pozwolenia konserwatorskiego, zresztą Pani konserwator, Wówczas 
Ruszczyńska w 49 r., zaraz po zlikwidowaniu tego cmentarza i wywiezieniu  
w sposób barbarzyński wszystkich tych nagrobków, a takich obelisków, jak tutaj 
Państwo widzicie znajdowało się tam około 30, napisała list, którego ja oryginał 
posiadam w tej chwili u siebie w biurze. Napisała list do prezydenta, czy wówczas 
burmistrza Miasta Leszna, Ŝe niszczenie poniemieckich zabytków nie przekreśli  
w Ŝaden sposób i nie zmieni historii tego Miasta, a historię tą kształtowali między 
innymi innowiercy. Ja tylko dodam, Ŝe na tym cmentarzu nie tylko się znajdowały 
niemieckie nagrobki. JeŜeli były takie obeliski, proszę państwa, to teŜ były to 
miedzy innymi, pojawiały się tam nazwiska Potworowskich, Bukowieckich, 
niekiedy po niemiecki, ale równieŜ i po polsku i na tej stronie moŜna to sprawdzić. 
Między innymi jest pokazana kaplica Potworowskich, gdzie jest napisane po 
polsku, kogo ta kaplica jest i mało tego, nawet są cytaty z trenów Jana 
Kochanowskiego. TakŜe do 49 r. podkreślam takich obelisków znajdowało się tam 
około 30 na tym cmentarzu. One częściowo zostały przewiezione, zachowane, 
uratowane przez ludzi rozsądnych wtedy w tym 39 r. i złoŜone koło kościoła  
św. KrzyŜa. Tam ich mamy kilkadziesiąt, łącznie z tablicami. Proszę Państwa! Jest 
to największy zbiór tego typu obiektów tak starych z XVII w. w Polsce i to jest 
naprawdę piękna rzecz, Ŝe ja posiadamy. A Ŝe nie moŜemy z powrotem Ŝadnego 
z tych zabytków przewieźć na teren tego cmentarza, postanowiliśmy ku pamięci 
wykonać taki obelisk, jako element małej architektury, która będzie przypominać  
o dawnym przeznaczeniu tego miejsca. Dodam tylko, proszę Państwa, Ŝe ta 
likwidacja została cmentarza wykonana w taki sposób, po barbarzyńsku, Ŝe tam 
nie było Ŝadnych ekshumacji, czyli ci dawni mieszkańcy Miasta Leszna cały czas 
tam są pochowani. I co rusz tylko, jeŜeli tam wbijemy łopatę, to po prostu nam 
wychodzą trumny. Jest tam miedzy innym, znaczy nie bez powodu jest ten pomnik 
Jana Jonstona, bo po prostu ten uczony prawdopodobnie jest tam gdzieś 
pochowany, jaki i równieŜ wielu innych.  TakŜe pod warstwą ziemi na 1,5 – 2m 
mamy mieszkańców Leszna, od podkreślam, od początku XVII w. do gdzieś 
okresu powiedzmy II wojny światowej pochowanych bez ekshumacji. Dziękuję 
bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę 
dalsze informacje, Pani skarbnik. 

Pani Krawiec, skarbnik Miasta Leszna  – Była mowa o… było 
zapytanie o Skateplazę, to Pan dyrektor MOSiR-u odpowie, natomiast, jeśli chodzi 
o tę sprawę podręczników, Pani radny Hayn, to tą uchwałą nie wprowadzamy 
takiej dotacji, bo te dotacje ma prawo Pan prezydent zarządzeniem swoim.  
My tylko informujemy, Ŝe w zarządzeniu takim i takim, takie i takie zmiany 
dokonano. To wynika z ustawy o finansach publicznych i Państwa upowaŜnieniach 
równieŜ, Ŝe Pan prezydent włącza do budŜetu dotacje z budŜetu państwa i po 
stronie wydatków je równieŜ na ten cel, na który są przeznaczone wprowadza. 
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Natomiast, co do tych podręczników szczegółowo odpowie Pan naczelnik Lucjan 
Rosiak i jeśli chodzi o te gabinety stomatologiczne, to nie przypominam sobie, 
Ŝebym mówiła, Ŝe tylko na szkołę nr 12. Mówiłam o szkole nr 13 i to w kontekście 
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, natomiast gabinety 
stomatologiczne mają być w szkole nr 2, 7 i 13, ale teŜ moŜe w szczgółach Pan 
Lucjan Rosiak odpowie. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Na zasadzie ad 
vocem Pani Stefania Ratajczak, bardzo proszę. 

Pani Radna Ratajczak  – Ja do Pana, który mówił o obelisku. Bardzo 
Panu dziękuję. Przepięknie Pan powiedział o tym. Wszyscy radni o tym teraz 
wiedzą, więc ja proszę Pana jeszcze raz serdecznie dziękuję i dwoma rękami 
głosuję za tym obeliskiem, dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Bardzo proszę Pan Radny Tomasz 
Malepszy. 

Pan Radny Malepszy – MoŜe teŜ rzeczywiście chwała, Ŝe 
przypominamy i będziemy przypominać w róŜnej formie miejsca pochówku 
mieszkańców Leszna . Tutaj warto przypomnieć, Ŝe taki cmentarz ewangelicko-
augsburski jest równieŜ na terenie Gronowa przy ul. Sadowej. Tam w przeszłości, 
jeszcze deklarowałem jako prezydent, Ŝe teŜ taki skromny kamień upamiętniający 
to miejsce będzie. To jest teren juŜ miasta i być moŜe, Ŝe tam znajdą się inne 
funkcje, czy obiekty potrzebne miastu. Natomiast dla informacji równieŜ Państwa, 
ale równieŜ Pana naczelnika, gdy modernizowaliśmy drogę krajową nr 12, gdy  
w trakcie budowy tej drogi, przebudowy, a pamiętamy, Ŝe ona była gruntownie 
przebudowana, wszystkie kości były starannie gromadzone i ekshumowane na 
teren cmentarza komunalnego. Tam znajduje się kwatera ze stosownym napisem 
skąd te kości pochodzą. Oczywiście one są anonimowe, poniewaŜ nie 
odtworzymy juŜ z nagrobków, z płyt nagrobkowych osób tam chowanych. Być 
moŜe, Ŝe udałoby się to w przypadku dostępu do archiwalii Archiwum 
Państwowego w Lesznie. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. I na zasadzie ad 
vocem Pan Radny Grzegorz Rusiecki. 

Pan Radny Rusiecki – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Ja tylko wyraŜam ubolewanie, Ŝe ten temat obeliska nie był 
poruszony na posiedzeniu Komisji Kultury i Sportu. Był Pan konserwator, moŜna 
było tam dyskutować. Myślę, Ŝe dzisiaj Sesja trwałaby krócej. Natomiast chciałem 
zapytać, rozumiem, Ŝe forma obelisku, to będzie pomnik, czyli jakby sama 
kwestia, związana z postawieniem tego obiektu wróci na posiedzenie Rady 
Miejskiej, bo przypominam sobie, Ŝe to Rada podejmuje decyzje w sprawie 
ustawienia pomników na terenie miasta, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. I Pani Radna 
Nawrocka. 

Pani Radna Nawrocka – Wysoka Rado! Panie Przewodniczący! 
Panie Prezydencie! Ja się odnoszę do tego, co powiedział Pan Radny Malepszy, 
poniewaŜ mam to samo zdanie, Ŝe równieŜ w Gronowie mamy taki poewangelicki 
cmentarz, który został zdewastowany w latach 80-tych, w 90-tych został 
wywiezione juŜ wszystko z niego i tam rzeczywiście wydaje mi się, Ŝe powinny 
powstać jakieś, coś upamiętniającego to miejsce. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Na zasadzie ad 
vocem Pani Radna Kotomska, bardzo proszę. 
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Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący! Ja tak 

wykorzystując sytuację, Ŝe tak blisko tutaj jestem głosu, to równieŜ pozwolę sobie 
zauwaŜyć, Ŝe jest jeszcze park, obecnie imieniem Heermanna, który jest 
dokładnie w takiej samej sytuacji, gdzie z dzieciństwa pamiętam, Ŝe w zasadzie 
tam wystarczyło wsadzić łopatę i w zasadzie wszędzie napotykaliśmy się na 
szczątki, takŜe ten cmentarz, zresztą na terenie Parku Heermanna był, jeŜeli nie 
takiej samej wielkości, jak ten w obecnym Parku Jonstona, to równieŜ bardzo 
wielu mieszkańców Leszna wielu narodowości tam leŜy, takŜe to nie chodzi o to, 
Ŝeby teraz wpadać w jakąś obeliskomanię i wszędzie stawiać obeliski i miejsca 
upamiętnienia, niemniej jednak są to po prostu stare cmentarze, takŜe naleŜałoby 
je potraktować jednakowo. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Zabiorę teŜ głos 
w tej sprawie jako radny. Powiem tylko tyle, dla wiedzy historycznej dlaczego 
likwidowano te cmentarze. Przypomnę, Ŝe to się odbywało zaraz po wojnie. Była 
to reakcja władz polskich okrucieństwa wojny, likwidowano wszelkie przejawy 
niemczyzny, germańskości, itd. i w ten sposób utoŜsamiano protestantów   
z niemieckością i myślę, Ŝe to na takiej fali zostały zlikwidowane te cmentarze. 
Dziękuję bardzo. W związku z zakończeniem dyskusji... Dobrze. Bardzo proszę  
o odpowiedź dla Radnego Grzegorza Rusieckiego. 

Pan Urban, miejski konserwator zabytków  – Ja mam 
odpowiedzieć, tak? Proszę Państwa, dlaczego nie pomnik? Bo to nie jest pomnik. 
To jest element małej architektury. Zresztą plan miejscowy, który jest na tym 
terenie wyklucza budowę jakichkolwiek pomników na terenie tego parku. Dlatego 
potraktowaliśmy to jako, i tak rzeczywiście jest, to jest element małej architektury, 
która, Ŝe tak powiem dla tego otoczenia jest zupełnie naturalna, bo tak, jak 
wspomniałem, takich obelisków znajdowało się tam 30 i gdyby nie ta fala, gdyby 
nie ta II wojna światowa nieszczęsna wywołana przez Niemców, prawdopodobnie 
ten cmentarz istniałby do dzisiaj. TakŜe przywracamy tylko jeden element małej 
architektury. Wykonany zresztą proszę Państwa z piaskowca obelisk wysokości 
około 2,5 m. Mam rysunek tego, jeŜeli Państwo będziecie chcieli się zapoznać, 
moŜemy teŜ przedstawić. Mam rysunek tego obelisku, projekt. On będzie 
wykonywany przez rzeźbiarza, z piaskowca. TakŜe dobry kawałek małej 
architektury. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję bardzo. W związku  
z zakończeniem dyskusji... Rozumiem, Ŝe Pani nie otrzymała odpowiedzi, dobrze. 
Czy ktoś odpowie na pytania Pani Radnej Stefanii Ratajczak? Bardzo proszę. 

Pan Rosiak, naczelnik Wydziału Edukacji – Państwo Radni pytali 
o przede wszystkim dotację podręczników, jak Pani Basia wyjaśniła sprawy 
formalne, natomiast ta sytuacja związana jest z wprowadzeniem juŜ ustawy  
o systemie oświaty, która gwarantuje uczniom darmowe podręczniki. Darmowe 
podręczniki dostarczane są przez Ministerstwo Edukacji Narodowej natomiast 
środki na materiały dydaktyczne w postaci ćwiczeń, czy dodatkowe podręczniki 
np. do nauki języka obcego są zakupywane przez szkołę z dotacji udzielanej przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. Ta dotacja dotyczy właśnie tej części 
elementów dostarczania darmowych podręczników dla uczniów. JeŜeli chodzi  
o gabinety stomatologiczne, w tej chwili w szkołach pozostały 3 gabinety: 2, 7, 13. 
Są to gabinety, które mają kontrakty leczenie dzieci i młodzieŜy. Tylko te gabinety 
posiadają. Mieliśmy jeszcze gabinet w I Liceum, w 12, ale one nie uzyskały juŜ  
w zeszłym roku kontraktów. Rezerwa subwencji oświatowej umoŜliwiła  
o wystąpienie o środki na doposaŜenie tych gabinetów w róŜnego rodzaju 



 21 
urządzenia, mające słuŜyć uczniom. Taki wniosek, oczywiście konsultując  
z paniami lekarzami stomatologami, które tam pracują, został złoŜony  
i otrzymaliśmy te pieniądze w formie zwiększenia subwencji oświatowej i na ten 
cel będą przeznaczone. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Rozumiem, Ŝe juŜ wszystkie pytania, 
na wszystkie pytania zostały odpowiedzi, tak? Jeszcze Skateplaza, bardzo proszę, 
kto odpowie na te pytanie? 

Pan Kryjom, dyrektor MOSiR – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Wysoka Rado! Sprawa ze Skateplazą wygląda w następujący 
sposób: mamy do naprawienia w opinii inspektora nadzoru budowlanego 
ogrodzenie, które jak gdyby otacza boisko piłkarskie i samą powierzchnię 
betonową Skateplazy, gdyŜ jest tam, ta nawierzchnia po prostu betonowa jest juŜ  
w wielu miejscach zniszczona, są liczne pęknięcia. W naszej opinii to jest miejsce 
do uprawiania sportów ekstremalnych i musi być absolutnie bezpieczne. Kwota, 
która jest tutaj wnioskowana pochodzi z kosztorysu inwestorskiego, który jest 
oczywiście u nas w siedzibie do wglądu, takŜe... Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. W związku  
z zakończeniem dyskusji, proszę o przegłosowanie. Kto z Pań i Panów Radnych 
jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budŜetowej Miasta Leszna 
na rok 2016 – DRUK Nr 318  – proszę o podniesienie dłoni i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką 
Radę, Ŝe uchwała w sprawie zmiany uchwały budŜetowej Miasta Leszna na rok 
2016 – DRUK Nr 318  – została podjęta jednomyślnie... nie przepraszam, przy 16 
głosach za i 1 wstrzymującej się. 

 
16 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   1 głosem wstrzymuj ącym si ę 
   2 osoby nie głosowały  
 

Uchwała Nr XXV/307/2016 
Jak w zał ączniku Nr  6 

 
 Pan Radny Rajewski  – Panie Przewodniczący!  Tylko w kwestii 
formalnej do protokółu. Ze względu na art. 25a nie brałem udziału w głosowaniu. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot – Rozumiem. Bardzo proszę  
o dopisanie do protokółu, Ŝe Pan Radny Wojciech Rajewski nie głosował w tym 
projekcie uchwały ze względu na art. 25a, dobrze. Dziękuję uprzejmie.  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2016-2026 – 
DRUK Nr 317 wersja II  – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 7 do 
niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Panią Barbarę Krawiec, 

skarbnika Miasta Leszna o przedstawienie nam projektu uchwały w sprawie 
zmiany tej Wieloletniej Prognozy Finansowej – DRUK Nr 317 wersja II , bardzo 
proszę. 
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Pani Krawiec, skarbnik Miasta Leszna  – Jak Państwo wiecie, 

Wieloletnia Prognoza Finansowa składa się z takiego załącznika, który mówi  
o przepływach finansowych i drugiego załącznika, który mówi  
o przedsięwzięciach. I jeśli chodzi o ten pierwszy załącznik to2016 rok to jest 
dostosowanie wielkości do budŜetu po zmianach dokonanych przed chwileczką 
Państwa uchwałą. Zmieniają sie teŜ w 2016, 2018 wielkości wydatków, objętych 
limitem. Zmieniają się teŜ wskaźniki. Natomiast, jeśli chodzi o przedsięwzięcia, to 
są to te przedsięwzięcia, które zmienialiśmy, czyli wielkości wydatków, czy 
nakładów na zadania wieloletnie w roku 2016 to juŜ nie ma co omawiać drugi raz 
w tej chwili, ale ponadto w przedsięwzięciach mamy takie zadanie, jak wsparcie 
systemu ratowniczo-gaśniczego w Ochotniczej StraŜy PoŜarnej  w Gronowie. 
Tutaj to zadanie niestety nie otrzymało dofinansowania i stąd jest zmniejszenie 
limitów  w 2016 roku o kwotę 20.000,00 zł, a w 2017 1.200.000,00 zł i oczywiście 
limit zobowiązań i łączne nakłady równieŜ są zmniejszone. I w zadaniach 
bieŜących takie zadanie wprowadzamy nowe jak Program Profilaktyki Raka Szyjki 
Macicy, który będzie realizowany w dwóch latach, w roku 2016 i 2017. Dwie dawki 
tej szczepionki będą podawane w 2016, stąd limit wydatków 50.100,00 zł,  
a w 2017 trzecia dawka szczepionki. Środki przeznaczone na tą trzecią dawkę 
25.400,00 zł. I dość duŜa zmiana, jeśli chodzi o przedsięwzięcie pn. Budowa 
nowej siedziby Szkoły Podstawowej nr 4 w Lesznie. Po przeprowadzonym 
przetargu i.... w wyniku przeprowadzonego przetargu naleŜy zwiększyć limit 
wydatków w 2017 roku o kwotę 1.000.000,00 zł i w 2018 roku o kwotę 
1.950.000,00 zł, stąd zwiększenie teŜ limitu zobowiązań i łącznych nakładów  
o kwotę 2.950.000,00 zł. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Marka 
Goryniaka. 

Pan Radny Goryniak  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Komisja Rewizyjna 5 września na swym posiedzeniu rozpatrzyła 
projekt uchwały na DRUKU Nr 317 w wersji II  i przy wyłączeniu się Pana 
Wojciecha Rajewskiego z głosowania  z przyczyn formalnych 6 osób zagłosowało 
za przyjęciem. Dziękuję.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama 
Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Komisja BudŜetowo-Finansowa w dniu  
7 września zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały na DRUKU Nr 317  stosując 
§14 pkt. 6 Regulaminu Rady. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji. Proszę o zgłoszenia. W związku z brakiem zgłoszeń do 
dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała... A jednak jest zgłoszenie. Bardzo proszę Pan 
Radny Marek Goryniak. 

Pan Radny Goryniak  – Panie Przewodniczący! Ja faktycznie nie 
chciałem zabrać tutaj głosu, ale zostałem zobligowany przez powiedzmy kolegów 
moich z klubu PiS-u i bym prosił o wyjaśnienie na co zostaną wydane 
2.950.000,00 zł w dwóch latach, które Pani skarbnik przed chwilą wymieniła, bo 
tutaj są jakieś kontrowersje w zrozumieniu dlaczego jest ta podwyŜka. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, 
Pani skarbnik. 
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Pani Krawiec, skarbnik Miasta Leszna  – Ja myślę, Ŝe tutaj 

najlepiej odpowie Pan naczelnik, kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji, 
który prowadzi tę inwestycję.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. Proszę, Pan Kaźmierczak. 
Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – W Wieloletniej Prognozie 

Finansowej znajduje się pozycja Budowa nowej siedziby Szkoły Podstawowej nr 4 
w Lesznie. Kwota pierwotna, która była przyjęta opiewała na kwotę 6.500.000,00 
zł. Na tą kwotę składać się miały roboty budowlane, związane z budową tej szkoły 
oraz na wyposaŜenie. Muszę powiedzieć, Ŝe program funkcjonalno-uŜytkowy oraz, 
on był w zeszłym roku opracowany, oraz studium wykonalności pokazały, Ŝe 
kwota, którą moŜna się spodziewać w rozstrzygnieniu przetargowym opiewa  
o kwotę około 10.000.000,00 zł. W lipcu, 8 lipca był przetarg na roboty budowlane. 
Najkorzystniejszą ofertę złoŜyła firma, która przedstawiła ofertę na kwotę 
8.200.000,00 zł i to jest tak, jak powiedziałem na roboty budowlane. Pozostała 
kwota, Ŝeby mogła się tam nauka w roku szkolnym 2018-19 rozpocząć no jest 
jeszcze potrzebna na wyposaŜenie tej szkoły. To są dostawy Roboty budowlane 
obejmują budowę szkoły, natomiast dostawy - wyposaŜenie. I stąd zwiększamy 
wydatki o kwotę niezbędną do rozstrzygnięcia przetargu na roboty budowlane  
i w tym 18 roku równieŜ na wyposaŜenie szkoły w niezbędny sprzęt. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. W związku 
 z zamknięciem głosów w dyskusji, proszę o przegłosowanie. Kto z Pań i Panów 
Radnych jest za podjęciem uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Leszna na lata 2016-2026 – DRUK Nr 317 wersja II  – proszę  
o podniesienie dłoni i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest przeciw? Kto 
się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, Ŝe uchwała w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2016-2026 – DRUK 
Nr 317 wersja II  – została podjęta  
18 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
   2 osoby nie głosowały  
 

Uchwała Nr XXV/308/2016 
Jak w zał ączniku Nr  8 

 
 Pan Radny Rajewski  – Panie Przewodniczący!  Tylko w kwestii 
formalnej do protokółu. Ze względu na art. 25a nie brałem udziału w głosowaniu. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot – Tak. Bardzo proszę o dopisanie do 
protokółu, Ŝe Pan Radny Wojciech Rajewski nie brał udziału  
w głosowaniu zgodnie z art. 25a. Dziękuję uprzejmie. Ogłaszam 20-minutową 
przerwę. 
 
Przerwa. 
 
Po przerwie: 
 
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot – Szanowni Państwo! Wznawiam 
obrady naszej Rady. Przechodzimy do kolejnego punktu. 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) udzielenia przez Miasto Leszno w 2017 roku pomocy finansowej Powiatowi 
Leszczyńskiemu – DRUK Nr 319  – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 9 do 
niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Panią Małgorzatę Łakomy, 

kierownika Biura Projektów Współfinansowanych o przedstawienie nam projektu 
uchwały. 

Pani Łakomy, kierownik BPW – Szanowni Państwo! O tą pomoc 
finansową zwrócił się do Prezydenta Miasta Leszna Starosta Leszczyński. Jest to 
wynikiem chęci złoŜenia wniosku na przebudowę tej drogi w ramach Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. W wysokości takiej samej 
Powiat Leszczyński udzieli pomocy Miastu Leszno na przebudowę ul. Strzeleckiej, 
teŜ będziemy składać wniosek w tym samym programie. Partnerstwo finansowe 
jest po prostu punktowane w ramach tego konkursu. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Jest tutaj 
sugestia Pana Radnego Grzegorza Rusieckiego, aby wszystkie te projekty, 
związane z pomocą, o udzielenie pomocy poszczególnym gminom 
zaprezentować, a omawiać je potem i głosować oddzielnie. Czy jest sprzeciw 
wobec tego? Bardzo proszę, aby Pani przedstawiła nam projekt na DRUKU  
Nr 321, 320 i koniec, bardzo proszę. 

Pani Łakomy, kierownik BPW – Szanowni Państwo! DRUK Nr 320 
to dotyczy udzielenie pomocy finansowej Gminie Rydzyna w wysokości 
100.000,00 zł, po 50.000,00 zł na przebudowę drogi gminnej Jana z Czerniny  
w Rydzynie i 50.000,00 zł na realizację przebudowy drogi gminnej ul. Łąkowej  
w Rydzynie. DRUK Nr 321  dotyczy pomocy finansowej Gminie Święciechowa na 
realizację przebudowy ul. Pilotów w StrzyŜewicach. Obie te gminy w takiej samej 
wysokości, jak my im udzielany pomocy finansowej udzielają Miastu Leszno na 
przebudowę ul. Strzeleckiej. Dotyczy to tego samego programu dofinansowania. 
We wniosku jest po prostu wysoko punktowane partnerstwo finansowe. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję bardzo. Chciałbym jeszcze 
powitać wśród nas Radnego Sejmiku Wielkopolskiego Pana Krzysztofa Benedykta 
Piwońskiego. Faux pas popełniłem i nie powitałem go na początku, witamy 
serdecznie. Proszę Państwa! Omawiamy teraz uchwałę na DRUKU Nr 319 . 
Proszę o opinię-stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej Pana 
Wiceprzewodniczącego Adama Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Komisja BudŜetowo-Finansowa omówiła projekt uchwały na DRUKU Nr 319  
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały 5 głosami za. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na swym wczorajszym 
posiedzeniu projekt uchwały na DRUKU Nr 319  zaopiniowała pozytywnie  
5 głosami za i przyjęła poprzez aklamację. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji 
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stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU Nr 319  została podjęta jednomyślnie, zgodnie 
z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/309/2016 

Jak w zał ączniku Nr 10  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
5) udzielenia przez Miasto Leszno w 2017 roku pomocy finansowej Gminie 
Rydzyna – DRUK Nr 320 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 11 do 
niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Projekt został juŜ omówiony. Proszę 

o opinię-stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej Wiceprzewodniczącego 
Radnego Adama Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Komisja BudŜetowo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 
DRUKU Nr 320  5 głosami za. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! RównieŜ Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na swym 
wczorajszym posiedzeniu projekt uchwały na DRUKU Nr 320  zaopiniowała 
pozytywnie przyjmując projekt uchwały poprzez aklamację. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę. W związku 
z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU Nr 320  
została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej 
Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/310/2016 

Jak w zał ączniku Nr 12  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
6) udzielenia przez Miasto Leszno w 2017 roku pomocy finansowej Gminie 
Święciechowa – DRUK Nr 321 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 13 do 
niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Uchwała została Państwu 

przedstawiona. O opinię-stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej proszę 
Wiceprzewodniczącego Adama Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Komisja BudŜetowo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na 
DRUKU Nr 321  5 głosami za. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 
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Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Wysoka Rado! RównieŜ członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej 
projekt uchwały na DRUKU Nr 321  zaopiniowali pozytywnie 5 głosami za. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę. W związku  
z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU Nr 321  
została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej 
Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/311/2016 

Jak w zał ączniku Nr 14  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) udzielenia pomocy finansowej z budŜetu Miasta Leszna na rok 2016  
na rzecz Gminy Święciechowa – DRUK Nr 323 – Jest na pi śmie i stanowi 
Załącznik Nr 15 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Pana Jerzego Śliwę, 

kierownika Wydziału Zarządzania i Ochrony Ludności o przedstawienie nam 
projektu uchwały. 

Pan Śliwa, naczelnik WZiOL – Szanowni Państwo! Uchwała 
dotyczy udzielenia pomocy finansowej z bieŜącego budŜetu Miasta Leszna Gminie 
Święciechowa w formie dotacji celowej z przeznaczeniem dla Rejonowego 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie w wysokości 
15.000,00 zł na dofinansowanie zakupu łodzi patrolowo-ratunkowej oraz silnika do 
tejŜe łodzi. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama 
Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Komisja BudŜetowo-Finansowa projekt uchwały na DRUKU Nr 323  przyjęła 
jednomyślnie stosując §14 ust. 6 Regulaminu Rady. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – O opinię-stanowisko Komisji 
Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią 
Hannę Kotomską. 

Pani Radna Kotomska – Przepraszam. Panie Przewodniczący! 
Wysoka Rado!  Komisja Praworządności i Porządku Publicznego jednomyślnie 
przyjęła projekt uchwały na DRUKU Nr 323 . 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU  
Nr 323 została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/312/2016 

Jak w zał ączniku Nr 16  
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
8) zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
zmieniającej uchwałę dotyczącą Aglomeracji Leszno – DRUK Nr 322 – Jest na 
piśmie i stanowi Zał ącznik Nr 17 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Pana Mariana Bartkowiaka, 

naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska o przedstawienie nam projektu uchwały. 
Pan Bartkowiak, naczelnik WO Ś – Panie Przewodniczący! 

Szanowni Państwo! W 2014 roku Sejmik Województwa Wielkopolskiego dokonał 
wyznaczenia Aglomeracji Leszno. W tym przypadku pod pojęciem Aglomeracji  
w myśl prawa wodnego rozumie się obszar zurbanizowany o liczbie mieszkańców 
co najmniej 2.000 i z którego są, czy winny być odprowadzane ścieki w sposób 
zorganizowany poprzez system kanalizacyjny. Z uwagi na zmiany, jakie zaszły  
w międzyczasie, a uchwała wyznaczająca Aglomerację w roku 2014 opiewała na 
tzw. równowaŜną liczbę mieszkańców 95.821. Natomiast w chwili obecnej 
mówimy o liczbie mieszkańców przewyŜszającej nieco wartość 87.697, zasadne 
było wystąpienie do Marszałka Województwa o zmianę tej uchwały. Marszałek 
Województwa przygotował tekst uchwały zmieniającej, przy czym ta uchwała 
wymaga zaopiniowania przez gminy wchodzące w skład Aglomeracji, tj. Miasto 
Leszno, Gminę Lipno i Gminę Święciechowa oraz równieŜ dokonania uzgodnień 
przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, jak równieŜ 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Na ten moment oba 
uzgodnienia juŜ zostały uzyskane. Dzisiaj odbywają się sesje wszystkich członków 
tej Aglomeracji Leszno, a więc Gminy Święciechowa i mamy informację, Ŝe  
w Gminie Święciechowa juŜ ta Aglomeracja została, zmiana Aglomeracji 
zaopiniowana pozytywnie, o 16-tej rozpoczęła się sesja w Lipnie i niniejszym 
zwracam się do Państwa równieŜ o przyjęcie takiej uchwały opiniującej zmianę 
Aglomeracji Leszno. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie.  O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na 
wczorajszym posiedzeniu projekt uchwały na DRUKU Nr 322  zaopiniowali 
pozytywnie 5 głosami za. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Bardzo proszę, Pan Radny Krzysztof 
Benedykt Piwoński, bardzo proszę. Proszę o podanie mikrofonu. 

Pan Piwo ński – Nie wiem, czy so poradzę, bo dawno nie uŜywałem 
mikrofonu. Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Szanowni Radni przede 
wszystkim. Ja oczywiście nie mam Ŝadnych uwag co do podjęcia uchwały, a sam, 
jak juŜ wcześniej rozmawiałem z dyrektorem i z Panem Prezydentem będę czuwał 
Ŝeby sprawnie, jak najszybciej ta uchwała została przyjęta przez Sejmik  
w procedurze, aczkolwiek czasu jest niewiele, bo 26 jest sesja. Natomiast 
chciałem Państwu Radnym, Panu Przewodniczącemu, Panu Prezydentowi  
i wszystkim zwrócić uwagę w jakim zagroŜeniu Ŝyje samorząd, albowiem inne 
instytucje państwa dbają o to, aby prowadzić ścisły rejestr gospodarki ściekowej  
i poganiają wszystkich Ŝeby Aglomeracje były uporządkowane, ich liczba, 
pojemność i obszar był ścisły, a inne zajmują się rozwojem inwestycji, 
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infrastruktury i dają pieniądze. I rozbieŜność tych dwóch dróg i rozbieŜność 
interpretacji róŜnych zdarzeń zaobserwowałem na początku tego roku, gdzie do 
tego czasu, do stycznia tego roku kilkadziesiąt gmin województwa wielkopolskiego 
podjęło takie uchwały. I oto okazało się, Ŝe z interpretacji regulaminu, wytycznych  
i programów wynika, Ŝe gminy, które podjęły takie uchwały o zmianie Aglomeracji 
nie będą mogły ubiegać się o dofinansowanie z programu WRPO, bo jeszcze raz 
powtarzam inni pilnują, Ŝeby był porządek w papierach, a inni zajmują się 
dofinansowaniem. I po rozpętaniu burzy, zadawaniu wielu pytań i pokazaniu 
rozbieŜności, które kierowałem i do Marszałka i Zarządu Województwa  
i Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, dotarły te wątpliwości równieŜ do 
Warszawy, no i o zgrozo 16 czerwca Ministerstwo Rozwoju, Dyrektor 
Departamentu, odpowiedzialny właśnie za działania i rozwój programów 
operacyjnych wydał instrukcję do wszystkich województw pisząc m. in. Ŝe 
aglomeracje, które zostały ujęte w 4 aktualizacji KPŚO, czyli tego Krajowego 
Programu , ale po 28 2015 roku, czyli to jest ostatnia aktualizacja, zostały 
zmienione (...), czyli taką, jak wy to dzisiaj robicie w sprawie wyznaczenia lub 
zmiany granic Aglomeracji nie mogą otrzymać dofinansowania na podstawie 4 (...) 
ze środków unijnych. Taka moŜliwość będzie dopiero dopuszczana po wpisaniu 
ich do 5 aktualizacji na podstawie obowiązującej uchwały. To napisał Pan Minister. 
W związku z powyŜszym wszystkie gminy w liczbie kilkudziesięciu są w tym 
momencie wysadzone w powietrze. Pan Minister pisze dalej, Ŝe Aglomeracje ujęte 
w 4 (...), co do których nie wydano nowych uchwał, czyli nic nie zmieniały po 28 
mogą ubiegać się i być przedmiotem dofinansowania. W tym momencie rozpętała 
się duŜa burza wątpliwości, pytań, no i co by nie powiedzieć niestety interpretacji. 
Naprawdę przeszedłem cierniową drogę , Ŝeby niektórym wytłumaczyć 
rozbieŜność właściwego czytania przepisów, czy rozbieŜność interesów, a wręcz 
działania na szkodę. Dzisiaj z pełną odpowiedzialnością po tym fakcie, np. gdyby 
ta sesja miała miejsce 2 tygodnie temu, to bym krzyczał z tego miejsca nie 
podejmujcie tej uchwały, bo nie dostaniecie pieniędzy. Będziecie mieli porządek  
w Aglomeracji, ale nie dostaniecie pieniędzy. Dzisiaj mogę z pełną 
odpowiedzialnością powiedzieć, Ŝe na naradzie 23 sierpnia  w Warszawie 
Ministerstwa nie tyle zmieniło swoje stanowisko, co do tak radykalnego zdania, 
tylko wydało nową instrukcję, nie wycofując się z tej, Ŝe takie Aglomeracje, które 
dokonały takich zmian i teraz one są w porządku będą mogły ubiegać się  
o dofinansowanie. TakŜe oczywiście decyzja jest prawidłowa, oczywiście uchwała 
jest prawidłowa, tylko chciałem zwrócić uwagę w jakim niestety zagroŜeniu Ŝyjemy 
i ta działalność, czy słuŜba samorządowa, no jest oparta takim ryzykiem, Ŝe 
działając zgodnie z literą prawa, gdzie jedno Ministerstwa Ochrony Środowiska 
nas zobowiązuje, Ŝeby aktualizować wszystkie obszary, a Departament Rozwoju, 
który daje pieniądze mówi nie, nie, ale dopiero, jak to będzie aktualizowane. TakŜe 
po rozwianiu tych wątpliwości dzisiaj mogę powiedzieć, Ŝe bardzo słuszna 
decyzja. Myślę, Ŝe ta inwestycja, czy planowana inwestycja otrzymają właściwą 
dotację i pomoc i wszystko będzie tak, jak naleŜy. Tyle z mojej strony, dziękuję 
bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. Szanowni Państwo! Nie 
ma więcej rozumiem głosów w dyskusji. Przechodzimy do głosowania. Kto z Pań  
i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę dotyczącą 
aglomeracji Leszno – DRUK Nr 322  – proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, Ŝe  
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uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę dotyczącą aglomeracji Leszno – DRUK  
Nr 322 – została podjęta jednomyślnie  

 
17 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
   3 osoby nie głosowały  
 

Uchwała Nr XXV/313/2016 
Jak w zał ączniku Nr 18  

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
9) zmieniająca uchwałę Nr XIX/230/2016 Rady Miejskiej Leszna  
z dnia 10 marca 2016 roku w sprawie rozwiązania zespołu szkół pod nazwą 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Lesznie – DRUK Nr 324 – Jest na 
piśmie i stanowi Zał ącznik Nr 19 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Pana Lucjana Rosiaka, 

naczelnika Wydziału Edukacji o przedstawienie nam projektu uchwały. 
Pan Rosiak, naczelnik Wydziału Edukacji – Szanowni Państwo!  

W uchwale, w której podjęto decyzję o rozwiązaniu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 w niewłaściwy sposób określone zostały przejęcie 
majątku i pracowników. Stąd teŜ dzisiaj prośba o zmianę tego paragrafu uchwały. 
Za pomyłkę przepraszam. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. O opinię-stanowisko 
Komisji Edukacji proszę Przewodniczącego Radnego Pana Krystiana 
Maćkowiaka. 

Pan Radny Ma ćkowiak  – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! Komisja Edukacji omawiała i opiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały na posiedzeniu w dniu 5 września br. W głosowaniu brało udział  
7 obecnych podczas głosowania Radnych. Za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały na DRUKU Nr 324  byli wszyscy Radni przez aklamację. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU  
Nr 324 została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/314/2016 

Jak w zał ączniku Nr 20  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
10) określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz częściowego lub 
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całkowitego zwolnienia z opłat – DRUK Nr 325 – Jest na pi śmie i stanowi 
Załącznik Nr 21 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Donatę Majchrzak-

Popławską, dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie o przedstawienie 
nam projektu uchwały. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Panie 
Przewodniczący! Szanowni Państwo! Uchwała ta ma charakter z jednej strony 
porządkujący, albowiem zmieniły się kryteria dochodowe w pomocy społecznej,  
z drugiej strony jest ona bardziej szczegółowa niŜ ta z 2012 roku. Przede 
wszystkim wprowadza nowe pojęcie, które do tej pory nie było  w poprzedniej 
uchwale uwzględnione, czyli specjalistyczne usługi. Chodzi tutaj o usługi nie dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, ale dla dzieci. Są to takie usługi, za które jako 
gmina jesteśmy zobowiązani pokrywać koszty i których nie refunduje NFZ, czyli 
usługi usprawniające, rehabilitacyjne, których nie refunduje Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Uchwała ta równieŜ wprowadza, poniewaŜ to jest decyzja Rady Miejskiej, 
wprowadza wysokość kosztu godziny jednej usługi i zwykłej opiekuńczej  
i specjalistycznej. Jednocześnie proszę o dokonanie autopoprawki; w §9 pkt 3 
wkradł się błąd stylistyczny i dbając o to, aby zdanie brzmiało poprawnie tutaj, 
gdzie jest wyraz "wskazanych" powinno być "wskazanej". Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama 
Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Projekt uchwały na DRUKU Nr 325  był omawiany na Komisji BudŜetowo-
Finansowej w dniu 7 września. Został zaopiniowany pozytywnie 5 głosami za. 
Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Spraw Społecznych  proszę Przewodniczącą Radną Panią 
Stefanię Ratajczak. 

Pani Radna Ratajczak – Panie Przewodniczący! Komisja Spraw 
Społecznych opiniowała projekt uchwały na DRUKU Nr 325 . Wszyscy Radni 
obecni na Komisji byli za przyjęciem tego projektu uchwały. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń.  
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU  
Nr 325 została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/315/2016 

Jak w zał ączniku Nr 22  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
11) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Leszna 
 – DRUK Nr 326 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 23 do niniejszego 
protokółu . 
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Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Pana Dominika 

Kaźmierczaka, kierownika Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji o przedstawienie 
nam projektu uchwały.  

Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Panie Przewodniczący! 
Proszę o moŜliwość omówienia jeszcze następnego projektu uchwały Rady 
Miejskiej na DRUKU Nr 327 , który jest na ten sam temat. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Bardzo proszę, tak. 
Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Dziękuję. Więc, jeśli chodzi  

o pierwszą uchwałę, czyli na DRUKU Nr 326 , tj. w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych na terenie miasta Leszna terenów komunikacyjnych 
wyznaczonych Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego przyjętym 
przez Radę Miasta Leszna  16 lutego 2016 roku, chodzi o rejon ul. Myśliwskiej. To 
są tereny po wschodniej stronie tej ulicy, nazwanej juŜ Gronowe Zacisze. Właśnie 
ta uchwała przyjmuje do kategorii dróg gminnych te układy komunikacyjne, 
wyznaczone przez plan miejscowy. Natomiast projekt uchwały na DRUKU Nr 327  
obejmuje układ komunikacyjny przyjęty przez uchwałą Rady Miejskiej  
w Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego 29 kwietnia 2003 roku. 
Chodzi o rejon ul. Osieckiej, Kąkolewskiej, torów PKP, równieŜ tereny po 
wschodniej stronie ul. Osieckiej. I podobna uchwała o zaliczeniu tych dróg do 
kategorii dróg gminnych. Do kaŜdej uchwały są załączone załączniki graficzne, 
więc sobie moŜna zobaczyć, o które dokładnie układy komunikacyjne chodzi. 
Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Myślę, Ŝe Pan pozwoli 
równieŜ, Ŝe połączę obydwa projekty uchwał, tak? Czytając opinie... 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dobrze, bardzo proszę. 
Pan Radny J ęcz – Zarówno w projekcie uchwały Nr 326, jak równieŜ 

327 członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej zaopiniowali obydwa 
projekty uchwał pozytywnie, w pierwszym i drugim przypadku 5 głosami za. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji nad uchwałą na DRUKU Nr 326 , proszę o zgłoszenia. Nie 
widzę. Zamykam listę. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe 
uchwała na DRUKU Nr 326  została podjęta jednomyślnie, w związku z §14 ust. 6 
Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. Na zasadach artykułu... Dziękuję uprzejmie. 

 
Uchwała Nr XXV/316/2016 

Jak w zał ączniku Nr 24  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Leszna 
 – DRUK Nr 327 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 25 do niniejszego 
protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Został juŜ przez Pana Dominika 

Kaźmierczaka przedstawiony. Zaopiniowany teŜ pozytywnie przez Komisję 
Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Rozumiem, 
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Ŝe nie ma zgłoszeń. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. W związku z brakiem 
zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU Nr 327  została podjęta 
jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.  

 
Uchwała Nr XXV/317/2016 

Jak w zał ączniku Nr 26  
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
13) odpowiedzi na skargę Prokuratora Okręgowego w Poznaniu na Uchwałę  
Nr XIX/250/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie 
ustalenia w Lesznie Strefy Płatnego Parkowania – DRUK Nr 331 – Jest na 
piśmie i stanowi Zał ącznik Nr 27 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Pana Dominika 

Kaźmierczaka, kierownika Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji o przedstawienie 
nam projektu uchwały.  

Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Skargę Prokuratora 
Okręgowego w Poznaniu w sprawie Strefy Płatnego Parkowania w Lesznie, 
dokładniej uchwały Rady Miejskiej ustanawiającej tą strefę była omawiana 
wspólnym posiedzeniu Komisji Praworządności oraz Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury. Ja tylko w skrócie powiem, Ŝe generalnie chodzi o soboty. Problem 
nie tylko dotyczy naszego miasta, dotyczy teŜ wielu innych zarządców dróg  
i samorządów, które takie strefy płatnego parkowania mają. Ten projekt uchwały 
przyjmuje za uzasadnioną skargę Prokuratora Okręgowego w Poznaniu do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – O opinię-stanowisko Komisji 
Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią 
Hannę Kotomską. 

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!  
Komisja Praworządności i Porządku Publicznego procedowała ten projekt uchwały 
właściwie we wtorek miniony z tym, Ŝe wcześniej odbyło się wspólne posiedzenie 
Komisji Praworządności oraz Komisji Infrastruktury. Zajmowaliśmy się tematem 
właściwie dwukrotnie. Natomiast na ostatnim posiedzeniu Komisji przyjęliśmy  
w zasadzie ten projekt uchwały bez dyskusji na podstawie §14 ust. 6. Dziękuję 
bardzo.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Projekt uchwały na DRUKU Nr 331 członkowie Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury Miejskiej zaopiniowali pozytywnie 7 głosami za. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU  
Nr 331 została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/318/2016 

Jak w zał ączniku Nr 28  
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
14) zmiany uchwały w sprawie ustalenia w mieście Lesznie Strefy Płatnego 
Parkowania – DRUK Nr 330 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 29 do 
niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Bardzo proszę Pana Dominika 

Kaźmierczaka, kierownika Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji o przedstawienie 
nam projektu uchwały.  

Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Ten projekt uchwały jest 
konsekwencją uchwały, który Państwo Radni przyjęliście przed chwilą. 
Dokonujemy tą uchwałą zmian w Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania  
w §3 ust. 2, który otrzymuje nowe brzmienie: "Opłaty, o których mowa w ust. 1 
pobiera się za parkowanie pojazdów samochodowych w wyznaczonym miejscu  
w Strefie Płatnego Parkowania w dni robocze od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 10:00 do 18:00". Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. O opinię-stanowisko 
Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Panią 
Radną Hannę Kotomską. 

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado!  
Komisja Praworządności i Porządku Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały na DRUKU Nr 329 w trybie §14 ust. 6.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Pana Radnego Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! RównieŜ członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej 
projekt uchwały na DRUKU Nr 330  zaopiniowali pozytywnie 7 głosami za.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę więcej zgłoszeń. Zamykam 
listę zgłoszeń. Bardzo proszę w kolejności Pan Radny Adam Kośmider. 

Pan Radny Ko śmider – Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo! Ja tylko przypomnę, rozmawialiśmy teŜ na Komisji odnośnie 
przywilejów dla aut elektrycznych i aut hybrydowych. UwaŜam, Ŝe trzeba było by 
się pochylić nad tym, Ŝeby jednak ci kierowcy, czy ci właściciele samochodów, 
które są niskoemisyjne i mniej zanieczyszczają środowisko byli w jakiś sposób, 
powiedzmy tutaj promowani i otrzymywali albo to zniŜki w opłatach, albo jak  
w wielu miastach w Polsce z problemem duŜej ilości samochodów, po prostu 
bezpłatnie parkowali. Rozumiem, Ŝe tutaj byłyby jakieś problemy dotyczące rotacji 
tych pojazdów, ale myślę, Ŝe jesteśmy to w stanie jakoś rozwiązać i podejść do 
tego dosyć nowocześnie, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. Pan Radny Marek 
Ganowicz, bardzo proszę. 

Pan Radny Ganowicz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! No podoba mi się ta idea zaproponowana przez Radnego Adama 
Kośmidra. Byłoby to dobre, gdyby jakoś oznakować te samochody, albo miały 
plakietki zwolniony z opłat i... Ich duŜo pewnie w Lesznie nie ma, tych hybryd i to 
nie byłoby aŜ takiej straty, a byłoby widoczne kto moŜe za darmo parkować. Ale ja 
w innym temacie, dotyczącym nieodpłatnego parkowania w soboty. Chciałbym się 
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dowiedzieć w jaki sposób zostaną poinformowani mieszkańcy miasta o tym, Ŝe  
w soboty nie będą musieli tych opłat wnosić. Czy dzisiejsza Sesja i ewentualnie 
jakaś notka wystarczy, czy dobrze byłoby, gdyby no jakoś to rozpropagować 
wśród mieszkańców miasta? śeby nie było niepotrzebnych potem zgrzytów, Ŝe 
ludzie chodzą do parkomatu, parkomat jest wyłączony, złorzeczą, a potem się 
dowiadują, Ŝe nie, on jest dobry, tylko, Ŝe w soboty nie działa ze względu na to, Ŝe 
Rada podjęła taką uchwałę. Dziękuję.  

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. I jeszcze moŜe Pan Radny 
Marek Goryniak i potem te odpowiedzi. Bardzo proszę.  

Pan Radny Goryniak – Panie Przewodniczący! Proszę Państwa! 
Chciałem tutaj gorąco zaprotestować przeciwko stanowisku mojego sąsiada  
i przyjaciela z naszego klubu, który proszę Państwa proponuje, Ŝeby mnie, który 
jeździe Dacią Sondero, po prostu dyskryminować, proszę Państwa. Ja się nie 
chwalę, Ŝe jeŜdŜę na gaz najtańszym samochodem w Polsce, Pan chce tutaj 
przedstawiać najdroŜsze samochody hybrydowe, które mają mieć po prostu 
pierwszeństwo przede mną. Nie ma zgody na to! Tym bardziej, Ŝe ja reprezentuję 
tą większość uŜytkowników samochodów. Jak będzie potrzeba, będziemy petycję 
po prostu wnosić. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę 
na zasadzie ad vocem Pan Radny Adam Kośmider. 

Pan Radny Ko śmider – Mam nadzieję, Ŝe zostało przez Radnego 
zauwaŜone, Ŝe tu chodzi o ochronę środowiska i Ŝe przychyli się, a nie tutaj  
o wspieranie konkretnych, nie wiem osób. Chodzi o to, Ŝe bardzo bym chciał, 
Ŝebyśmy się bardzo pochylili i naprawdę stworzyli warunki do tego, Ŝeby te 
pojazdy pojawiały się i nie zatruwały naszego środowiska, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Bardzo proszę. Dziękuję bardzo. 
Bardzo proszę Pan Marek Goryniak. Bardzo proszę.  

Pan Radny Goryniak – Tylko jedno zdanie ad vocem, tu nie chodzi 
o Ŝadną ochronę środowiska, przyjacielu mój, tylko powiedzmy lobbing bogatych 
koncernów światowych. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję. Tak w nawiasie tej 
dyskusji , powiem Ŝeby nie wymieniać marek samochodów podczas sesji . Bardzo 
proszę Pan Kaźmierczak. 

Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Odpowiadając na pytanie 
Pana radnego Marka Goryniaka, Ganowicza, przepraszam chciałem 
poinformować, moŜe to nie zrobiłem za pierwszym razem przedstawiając projekt 
uchwały, poniewaŜ uchwała ta jest prawem miejscowym w związku z powyŜszym 
 i zostanie ona ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, a zacznie obowiązywać nie wcześniej niŜ 2 listopada 2016 roku. 
PoniewaŜ musimy zdąŜyć przeprogramować te urządzenia, znaki drogowe 
odpowiednio ustawić, no i oczywiście tą kampanię informacyjną przeprowadzić. 
Do 2 listopada obowiązują zasady w Strefie Płatnego Parkowania jak dotychczas. 
Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję bardzo. Dziękuję. 
Szanowni Państwo! Przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych 
jest za podjęciem zmiany uchwały w sprawie ustalenia w mieście Lesznie Strefy 
Płatnego Parkowania – DRUK Nr 330 – proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką 
Radę, Ŝe uchwała w sprawie ustalenia w mieście Lesznie Strefy Płatnego 
Parkowania – DRUK Nr 330 została podjęta jednomyślnie.  
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20 głosami za, 
   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
   0 osoba nie głosowała  
 

Uchwała Nr  XXV/319/2016 
Jak w zał ączniku  Nr 30 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
15) ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego przechowywania 
na parkingu strzeŜonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 
od usunięcia pojazdu - DRUK Nr 329 – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik  
Nr 31 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Panią Danutę Łąkowską, 

naczelnika Wydziału Komunikacji o przedstawienie nam projektu uchwały. 
Pani Łąkowska, naczelnik Wydziału Komunikacji – Szanowni 

Państwo! Rada Miasta ustala corocznie wysokość opłat za usuwanie pojazdów  
z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeŜonym oraz określa wysokość 
kosztów, powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia lub odstąpienia od 
usunięcia pojazdu. Minister Finansów określił maksymalne stawki opłat, które 
będą obowiązywać w 2017 roku w Monitorze Polskim z dnia 28 lipca 2016  
poz. 778. W związku z powyŜszym nastąpiła konieczność zmiany stawek, 
określonych w poprzedniej uchwale Rady Miasta z dnia 29 września 2015. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej proszę Wiceprzewodniczącego Adama 
Kośmidra. 

Pan Radny Ko śmider  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Komisja BudŜetowo-Finansowa zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały na DRUKU Nr 329 . Przyjęto go jednomyślnie stosując §14 pkt 6 
Regulaminu Rady. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę 
Przewodniczącą Radną Hannę Kotomską. 

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący! Szanowni 
Państwo!  Komisja Praworządności i Porządku Publicznego przyjęła jednomyślnie 
projekt uchwały na DRUKU Nr 329  w trybie §14 pkt 6. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Nie widzę zgłoszeń. Zamykam listę. 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, Ŝe uchwała na DRUKU  
Nr 329 została podjęta jednomyślnie, zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna. 

 
Uchwała Nr XXV/320/2016 

Jak w zał ączniku Nr 32 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
16) wyraŜenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości między miastem 
Lesznem i Skarbem Państwa bez obowiązku dokonania dopłaty – DRUK Nr 328 
– Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 33 do niniejszego protokółu . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Panią Jolantę Jankowiak, 

naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o przedstawienie nam 
projektu uchwały. 

Pani Jankowiak, naczelnik WGN – Projekt uchwały dotyczy 
wyraŜenia zgody na odstąpienie od obowiązku uiszczenia dopłaty przez Skarb 
Państwa od równicy wartości zamienianych nieruchomości. Zamiana 
nieruchomości ma się odbyć pomiędzy miastem a Skarbem Państwa, przy czym 
wartość nieruchomości Skarbu Państwa to róŜnica 28.777,00 zł. Nieruchomość 
miasta połoŜona jest w drodze krajowej, natomiast nieruchomość Skarbu Państwa 
połoŜona jest w rejonie ul. Lipowej i jest właściwie potrzebna do obsługi 
nieruchomości m.in. miasta Leszna, gdzie znajdował się Urząd Miasta. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-
stanowisko Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego 
Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na wczorajszym 
posiedzeniu projekt uchwały na DRUKU Nr 328  zaopiniowała w sposób 
następujący: głosowało 7 Radnych, 5 było za, przy 2 głosach wstrzymujących się. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę  
zgłoszeń do dyskusji, proszę o zgłoszenia. Dziękuję. Rozumiem, Ŝe nie ma więcej 
zainteresowanych. Zamykam listę zgłoszeń. Bardzo proszę Pan Radny Marek 
Goryniak.  

Pan Radny Goryniak – Panie Przewodniczący! Pani naczelnik, czy 
Pani nam moŜe powiedzieć, jaka jest wartość nominalna tej powiedzmy transakcji, 
tej działki? Dziękuję bardzo. 

Pani Jankowiak, naczelnik WGN – W uzasadnieniu do projektu jest 
podana Państwu wartość. Nieruchomości miasta to kwota 49.720,00 zł, natomiast 
wartość nieruchomości Skarbu Państwa to 20.943,00 zł. Z inicjatywą zamiany 
wystąpiło miasto Leszno oczywiście. No i właściwie pod warunkiem niedopłaty 
pomiędzy róŜnicą wartości, ewentualnie ta zamiana moŜe nastąpić.  

Pan Radny Goryniak – Bardzo dziękuję. 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. Zakończyliśmy 

dyskusję. Przechodzimy do głosowań. Kto z Pań i Panów Radnych jest za 
podjęciem uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie zamiany 
nieruchomości między miastem Lesznem i Skarbem Państwa bez obowiązku 
dokonania dopłaty – DRUK Nr 328  – proszę o podniesienie ręki naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką 
Radę, Ŝe uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na dokonanie zamiany 
nieruchomości między miastem Lesznem i Skarbem Państwa bez obowiązku 
dokonania dopłaty – DRUK Nr 328  została podjęta jednomyślnie.  
 
18 głosami za, 
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   0 głosami przeciw, 
   0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
   0 osoba nie głosowała  

 
Uchwała Nr XXV/321/2016 

Jak w zał ączniku Nr 34 
 

 Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Państwa! Zakończyliśmy  
pkt 4 naszych obrad. Przechodzimy do kolejnego punktu. 
 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania Radnych 
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Bardzo proszę w kolejności  
o przedstawienie swojej interpelacji Pana Radnego Marka Ganowicza. 
 Pan Radny Ganowicz  – Doczekała się ta interpelacja – Jest na 
piśmie i stanowi Zał ącznik Nr 35 do niniejszego protokółu . Ja mówiłem  
w wolnych głosach i wnioskach przed Sesją, przed wakacjami o tym. Mianowicie 
głównie mi chodzi o to, Ŝeby zlikwidować te koleiny na Jana Pawła II. No nie 
zostało to zrobione. Prosiłem równieŜ w drugiej interpelacji i w wolnych głosach  
i wnioskach o to, Ŝeby przemalować dłuŜszymi liniami ciągłymi rękawek 
prawoskrętu z Jana Pawła w prawo w Chrobrego z jednaj strony i z drugiej strony 
w 17 Stycznia tutaj koło Deutsche Banku, a tam prawoskręt, jeśli chodzi o... koło 
octowni. Uzasadnienie jest takie, Ŝe to niestety my kierowcy, mówię my kierowcy 
wszyscy, bo ja teŜ jestem kierowcą, ale większość z kierowców skręcają w prawo 
z pasa jadącego na wprost, bo tego nie da się wydzielić mechanicznie wysokim 
płotem, ale trzeba jak najwięcej, jak najmocniej dać informacji, Ŝeby nie skręcać 
tak w prawo. I wiecie co Państwo to jest poza interpelacją: prośba do zarządcy 
dróg, Ŝeby się zastanowił, w jaki sposób poinformować kierowców przed 
skrzyŜowaniami, na których rowerzyści mogą przejeŜdŜać bez wysiadania  
z roweru. Odbywa się to na zasadach "wolnej amerykanki" przez rowerzystów, 
jadą wszędzie, gdzie tylko mogą przejechać, a kierowcą czasami serce staje, jak 
muszą gwałtownie hamować, bo pan rowerzysta, np. na takiego Jana Pawła II, 
jest tak rozpędzony, Ŝe on się nie zastanawia, czy ktoś wyjeŜdŜa z krzyŜówki, czy 
nie. Tak właśnie się dzieje przy Deutsche Banku. Miałem dwa razy taką 
moŜliwość, no jeŜeli to nazwać moŜliwość. Na całe szczęście człowiek szybko nie 
jechał, ale jest bardzo słaba widoczność z lewej strony, czyli od strony wiaduktu  
i tak kłopoty są, po prostu kłopoty. Trzeba by postawić znaki uwaga rowerzyści, bo 
nie ma innej drogi wyjścia, dziękuję. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Proszę  
o odpowiedź Pana Kaźmierczaka dyrektora, kierownika Miejskiego Zarządu Dróg  
i Inwestycji. 
 Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo! Odpowiadając na pierwszą interpelację. Koleiny wzdłuŜ  
Al. Jana Pawła II zostaną w najbliŜszym czasie usunięte. Natomiast, jeśli chodzi  
o znakowanie poziome, było ono w miesiącach czerwcu i lipcu odnawiane w tym 
roku i oznakowanie przy skrzyŜowaniu Al. Jana Pawła II z ul. 17 Stycznia zostało 
wykonane zgodnie z aktualnie obowiązującymi szczegółowymi warunkami 
technicznymi dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia opublikowanym w Dzienniku 
Ustaw. Dziękuję.  
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 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Proszę  
o przedstawienie swojej interpelacji Pana Radnego Marka Goryniaka. 
 Pan Radny Goryniak – Panie Przewodniczący! Proszę Państwa!  
Ja interpelowałem w sprawie tzw. prawoskrętów warunkowych w mieście Lesznie 
– Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 36 do niniejszego protokółu . Chodzi 
mi o to, o tutaj kolega Kośmider moŜe wysłucha mnie, bo to jest ta prawdziwa 
ochrona środowiska, o której rozmawiamy, Ŝeby po prostu stojąc  
1,5 minuty na tym czerwonym świetle i spalamy te powiedzmy paliwa i powiedzmy 
zatruwamy t leszczyńskie powietrze. Ja się zwróciłem o to, Ŝeby, czy jest moŜliwe 
w mieście Lesznie zastosować, zgodnie z przepisami oczywiście obowiązującymi 
prawoskręty warunkowe. Ja Państwu podam taki, powiedzmy moŜe jeden 
przykład, albo dwa przykłady . Jeden, zjeŜdŜając z wiaduktu w prawo w kierunku 
Wolińskiej na Święciechowę przy kościele św. Józefa stoimy tam ponad minutę 
niepotrzebnie. Tam nikt nie chodzi. Tam tylko w niedziele idą ludzie do kościoła, 
ale to się przepuszcza, bo to jest ten prawoskręt właśnie warunkowy, Ŝe jak 
powiedzmy nie mamy pierwszeństwa, po prostu musimy przepuścić warunkowo 
czy ludzi, czy pojazdy, a później my jedziemy. Później następne takie miejsce 
jadąc np. z Boszkowa z Wolińskiej w kierunku StrzyŜewic. Znowu stoimy. Tam juŜ 
kompletnie nikt nie chodzi i stoimy, czekamy. Sprawa następna, zjeŜdŜając  
z wiaduktu w prawo w ulicę, która się nazywa Norwida, równieŜ stoimy i czekamy. 
Tam jest nawet zegar, który nam odlicza te sekundy, nie wiem, po co odlicza. Bo 
to, Panie naczelniku, te zegary teŜ nie skutkują. Ja tam przecieŜ jeŜdŜę 
kilkanaście razy dziennie i ludzie tak, jak zapominają ruszać na zielonym, tak 
zapominają, czy on tam bije, czy nie bije, takŜe nie wiem, czy to jest sens w ogóle. 
Dziękuję uprzejmie. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę  
Pana Kaźmierczaka o odpowiedź. 
 Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo! Odpowiadając na interpelację Pana Marka Goryniaka 
informuję, Ŝe w najbliŜszym czasie na sygnalizacji świetlnej na skrzyŜowaniu  
Al. Konstytucji 3 Maja z ul. OkręŜną i Zamenhofa zostanie wprowadzona zielona 
strzałka warunkowego skrętu w prawo. Natomiast, jeśli chodzi o sygnalizacje 
świetlne, które są w pasie drogowym drogi krajowej nr 12, tutaj analizujemy 
techniczne moŜliwości, czy na tych sterownikach, które tam są, będzie to moŜliwe, 
poniewaŜ urządzenia sterująca są drogimi urządzeniami, kosztują kilkadziesiąt 
tysięcy, a tutaj naleŜy pamiętać, Ŝe całkiem niedawno złoŜyliśmy wniosek  
o dofinansowanie przebudowy drogi krajowej nr 12 w granicach miasta Leszna i te 
skrzyŜowania, a dokładnie te sygnalizacje świetlne równieŜ są objęte tym 
tematem, więc tam, gdzie to technicznie będzie moŜliwe, takie prawoskręty 
zostaną wprowadzone. Dziękuję. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę  
o przedstawienie swojej interpelacji Radnego...  a bardzo proszę.  
 Pan Radny Goryniak – Panie naczelniku! Przepraszam bardzo, ale 
ta odpowiedź na końcu nie satysfakcjonuje mnie, dlatego, Ŝe Pan powiedzmy tutaj 
sceduje sprawę na remont generalny drogi nr 12, która moŜe nastąpić i jest 
przewidziana do końca 20 roku. Ja bym nie chciał 4 lata, nie wiem, czy to doŜyję, 
jeszcze stać na tych czerwonych światłach. To jest temat, który jest Pan władny 
załatwić jeszcze śmiało w tym roku. A jeŜeli powiedzmy, nie wiadomo jak, to ja  
z Panem Markiem Ganowiczem chętnie się w to włączymy, przyprowadzimy 
przedsiębiorców, wykonawców i to szybko załatwimy. Bardzo dziękuję. 
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 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie.  
O zaprezentowanie swojej interpelacji  proszę Pana Radnego Kazimierza Jęcza. 
 Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Wnoszę interpelacją w sprawie dokonania niezbędnej wizji 
lokalnej, mającej na celu określenia faktu, czy istniejąca sieć kanalizacyjna 
ułoŜona na terenie nowopowstałego osiedla mieszkaniowego pomiędzy  
ul. Łanową a ul. Zachodnią posiada odpowiednią średnicę, poziom ułoŜenia  
w stosunku do poziomu terenu, szczególnie ulic Lnianej, Siewnej, Rzepakowej  
i Gryczanej – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 37 do niniejszego 
protokółu . Z relacji mieszkańców tych ulic wynika, Ŝe poziom ułoŜonej sieci jest 
powyŜej terenu tych ulic, a przekrój rur i średnica studzienek rewizyjnych 
nieodpowiednia. Powoduje taki stan szczególnie podczas obwitych opadów 
cofanie się ścieków na tereny posesji przyległych do tych ulic. Zwracam uwagę, Ŝe 
zostało wysłane pismo w tej sprawie do Prezydenta naszego miasta, na które 
podpisani mieszkańcy oczekują odpowiedzi i podjęcia odwrotnych działań. Proszę 
o pisemną odpowiedź na moją interpelację. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę  
Pana Kaźmierczaka o odpowiedź. 
 Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Panie Przewodniczący! 
Szanowni Państwo! Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Kazimierza 
Jęcza informuję, Ŝe wizja, o którą Pan interpeluje odbędzie się. Wezmą w niej 
udział przedstawiciele MPWiK, Miejskiego Zarządu Dróg, poprosimy równieŜ 
Pana, jeśli Pan zechce jako Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Infrastruktury 
Miejskiej. Natomiast, jeśli chodzi o rzędne posadowienia, one wynikają, kaŜdej 
kanalizacji z rzędnych odbiornika. Odbiornikiem kanalizacji deszczowej w rejonie 
Lnianej i Siewnej jest kolektor o średnicy 1800mm, który jest w ul. Siewnej  
i przepust tego kolektora pod torami kolejowymi linii w kierunku Głogowa. Więc 
rzędne wynikają z rzędnych odbiornika. Dziękuję. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Kolejna  
w kolejności jest interpelacja Pani Radnej Barbary Mroczkowskiej – Jest na 
piśmie i stanowi Zał ącznik Nr 38 do niniejszego protokółu . W związku z jej 
nieobecnością, pozwolę sobie odczytać. Dotyczy koncepcji stworzenia w dzielnicy 
Zaborowo klubu seniora, który słuŜyłby tamtejszej społeczności senioralnej.  
W śródmieściu Leszna w czterech punktach funkcjonują takie miejsca,  
w Zaborowie obecnie nie ma Ŝadnego takiego klubu, a przecieŜ miasto wpisuję się 
w szeroko rozumianą politykę senioralną. Powinno dbać o pozytywny wizerunek 
takŜe i w tym obszarze. Rozumiem, Ŝe to jest takie pytanie, nie jest to zapisane, 
ale sądzę, Ŝe chodzi o pytanie, czy taki klub mógłby powstać właśnie w tej 
dzielnicy? Bardzo proszę Panią dyrektor Majchrzak-Popławską o odpowiedź. 
Bardzo proszę. 
 Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Panie 
Przewodniczący! Szanowni Państwo! Odpowiedź na interpelację Pani Radnej 
Barbary Mroczkowskiej, złoŜyłam równieŜ pisemnie w Biurze Rady. Teraz 
przeczytam tą odpowiedź, którą przygotowałam. W odpowiedzi na Pani 
interpelację pragnę podziękować za przedstawienie oczekiwań mieszkańców 
Zaborowa, dotyczących utworzenia klubu seniora w tej dzielnicy Leszna. 
Utworzenia klubu seniora w Zaborowie winno zostać poprzedzone spotkaniem  
z mieszkańcami, inicjatorami tego przedsięwzięcia, na które serdecznie juŜ teraz 
zapraszam. Podczas spotkanie będzie moŜna omówić wzajemne oczekiwania  
i moŜliwości. Podczas moich róŜnych spotkań i wypowiedzi informowałam, Ŝe 
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najbardziej optymalną formułą realizacji zadań typu prowadzenie klubów seniora 
jest zlecenie ich organizacjom pozarządowym. Z tego teŜ powodu MOPR chętnie 
podejmie współpracę z jakimś stowarzyszeniem, czy fundacją, gotową na 
prowadzenie tego typu klubu. Dziękuję bardzo. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. I kolejna 
interpelacja. Mając na uwadze dbałość o estetykę naszego miasta po raz kolejny 
w trybie interpelacji wnioskuję o podjęcie działań mających na celu poprawę 
estetyki zielonych wałów, znajdujących sie przy Al. Konstytucji 3 Maja. 
Szczególnie szpecące, nieprzycięte krzewy przy takiej arterii komunikacyjnej nie 
przydają splendoru naszemu miastu. Wnioskuję o pilne zajęcie się tą sprawą. 
Proszę Pana Lorycha, dyrektora MZZ o odpowiedź. 
 Pan Lorych, dyrektor MZZ  – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Odpowiadając na interpelację 
Pani Radnej Mroczkowskiej informuję, iŜ przedmiotowe prace pielęgnacyjne 
zostały wykonane w dniu 30 i 31 sierpnia. Generalnie, biorąc pod uwagę specyfikę 
krzewów, które są nasadzone na tym wale, mam tutaj na myśli berberysy, tawuły  
i inną roślinność, biorąc pod uwagę sztukę ogrodniczą, krzewy te przycinane są 
raz w roku i to w okresie wiosennym. Informuję, Ŝe te prace pielęgnacyjne w roku 
bieŜącym zostały wykonane i w roku następnym, czy w latach kolejnych równieŜ, 
zgodnie ze sztuką ogrodniczą będą wykonywane. Dziękuję. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie.  
O przedstawienie swoich interpelacji proszę Radną Stefanię Ratajczak. 
 Pani Radna Ratajczak  – Jedziemy! Ja mam 2 interpelację  
i 2 zapytania – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 39 do niniejszego 
protokółu . Pierwsza interpelacja: w nawiązaniu do artykułu w gazecie ABC 
składam interpelację o zaplanowanie w budŜecie miasta na rok 2017 lub  
z wolnych środków za rok 2016 środków finansowych na plac zabaw przy  
ul. Niepodległości. Jednocześnie informuję, Ŝe z niewiadomych przyczyn, tu mam 
informację od mieszkańców, poniewaŜ tam byłam, plac, który tam był został 
zlikwidowany. Mieszkańcy nie wiedzą, dlaczego został i nie ma do dnia 
dzisiejszego. Druga interpelacja: chodzi równieŜ o miejsce na ul. Niepodległości 
przy tym placu i ta interpelacja brzmi tak: ze względu na bezpieczeństwo dzieci  
i młodzieŜy składam równieŜ interpelację o pilną wymianę nawierzchni boiska do 
gry w kosza, która obecnie jest pokryta, ja to nazwię nawet kamieniami i szlaką, 
poniewaŜ powiem Państwu, Ŝe ja chodziłam, mi trudno było chodzić, a nie 
wyobraŜam sobie grać na tym boisku w kosza. UwaŜam, Ŝe ten kosz, ten plac do 
kosza powinien być zrobiony w trybie pilnym, poniewaŜ pogodę mamy ładną, 
moŜe być wrzesień, październik i dzieciaki, czy młodzieŜ mogłyby korzystać z tego 
miejsca do gry w kosza. I trzecie, tu mam dwa zapytania. wracam się  
z zapytaniem, z jakimi podmiotami zewnętrznymi ma podpisaną umowę Miejski 
Zakład Zieleni Miejskiej w celu pielęgnacji terenów zielonych na terenie miasta 
Leszna i jakie z tytułu ponosi koszty. Zadałam to pytanie, poniewaŜ teraz w tym, 
na dzisiejszej Sesji myśmy zwiększyli o 80.000,00 zł dla zieleni miejskiej. 
Chciałabym się dowiedzieć kto, oprócz zieleni miejskiej robi nam usługi i jakie 
koszty. I czwarte zapytanie: zwracam się z zapytaniem ile i jakich wniosków 
wpłynęło do 30 sierpnia 2016 roku d Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  
o dofinansowanie ze środków PFRON-u w ramach programu "Aktywny 
samorząd", który ma za zadania wspierani osoby niepełnosprawne w róŜnych 
obszarach Ŝycia. Jednym z modułów "Aktywny samorząd" jest obszar B, czyli 
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likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informatycznym. 
Bardzo proszę o odpowiedź na te 4 pytani, dziękuję bardzo. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Na pierwszą 
interpelację proszę Pana dyrektora Szafranka o odpowiedź. Na drugą takŜe. 
 Pan Szafranek, dyrektor MZBK  – Panie Przewodniczący! Pani 
Radna! Szanowni Państwo! Pozwolicie, Ŝe ja tą swoją interpelację rozszerzę  
o istotną informację, iŜ 2 lata temu odpowiadałem na interpelację, kiedy plac ten, 
który był darem Holendrów, przekazanym w uŜytkowanie i w zarząd MZBK 
zostanie zlikwidowany, poniewaŜ te elementy drewniane zaczęły gnić  
i dzieci, które chodziły po tych elementach drewnianych mogły się przewrócić itd. 
TakŜe stąd wzięła się decyzja, Ŝe te przegnite elementy zostały usunięte i ich tam 
nie ma. Natomiast moŜe do interpelacji, poniewaŜ temat jest bardzo ciekawy  
i uwaŜam, Ŝe warto o nim nieco szerzej powiedzieć. Na terenie tego, jakby osiedla 
są same wspólnoty mieszkaniowe. My przedstawiając (...) na temat moŜliwości 
finansowania (...) O tych dwóch sprawach rozmawialiśmy i będziemy rozmawiać 
dokładnie za tydzień, dlatego, Ŝe za tydzień o 15:30 spotkamy się  
z zainteresowanymi mieszkańcami, proponując im rozwiązanie, które tak po trosze 
wygląda jako partnerstwo publiczno-prywatne. Chcemy zaproponować powstanie 
tam szeregu parkingów komercyjnych. Ktoś kto wg wyliczeń wydziału dostaliśmy 
coś takiego od Pana naczelnika Kaźmierczaka i ktoś zresztą weźmie udział w tym 
spotkaniu, Ŝe takie jedno miejsce parkingowe kosztowało by kogoś, kto by 
wykupił, czy wydzierŜawił około 1,5-2 tys. zł. Na pozostałym terenie byśmy 
wystąpili do Urzędu Miasta, byśmy wystąpili o zlokalizowanie placu zabaw.  
W przyszłym tygodniu, dlatego przepraszam, jest to za wcześnie i za późno, ale 
za wcześnie aŜeby powiedzieć ile to będzie chętnych, bo jak teraz (...) zarządcą 
wspólnoty Pan RóŜanek, prezes Spółdzielni Zielone Światło i do niego docierali 
mieszkańcy budynku, zajmowanego przez, ja to nazywam lekarze, tam jest jeden 
budynek wspólnota mieszkaniowa, utworzona przez pracowników słuŜby zdrowia, 
którzy byli zainteresowani. DO mnie równieŜ docierali mieszkańcy, lokatorzy 
budynków naszych, w zarządzie MZBK, ale tak naprawdę Pani Radna okaŜe się  
w przyszłym tygodniu, jak będziemy operować konkretami, będziemy rozmawiać 
jak to rozwiązać itd. MoŜe się równieŜ okazać, ja tego nie wykluczam, Ŝe (...), Ŝe 
po tych zapowiedziach itd. będzie pas, wtedy wystąpimy tak, jak to Pani Radna 
sugerowała z wnioskiem, Ŝeby miast po prostu zajęło się wszystkim  
w przyszłorocznym budŜecie znalazły się pieniądze na zorganizowanie tam placu 
zabaw, ale przepraszam bardzo, za 10 dni Pani Radna pozwoli, Ŝe się 
skontaktuję, osobiście przekaŜę informację, co będzie dalej, dobrze? Dzięki. 
Temat boiska będzie rozwiązany przy tej samej okazji. Ja się zgadzam ja tez tam 
chodzę. To boisko, przepraszam, jest nielegalne, powstało na terenie Miasta, albo 
ktoś kiedyś to załoŜył, tzn. to boisko nie jest w zarządzie na pewno MZBK. To 
mnie teŜ denerwuje, jeŜeli ja mówię, za parę dni będziemy wiedzieć, jakie są losy 
tego przedsięwzięcia, którym mówimy, to równieŜ przy okazji tego, temat boiska 
zostanie załatwiony.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Odpowiedź na 
kolejną interpelację Pan dyrektor Lorych, bardzo proszę. 
 Pan Lorych, dyrektor MZZ  – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! W odpowiedzi na interpelację 
Pani Radnej Ratajczak informuję, iŜ Miejski Zakład Zieleni chcąc dołoŜyć naleŜytej 
staranności zakresie pielęgnacji terenów zieleni, przy uwzględnieniu absencji 
chorobowej pracowników, wzmoŜonej wegetacji roślin oraz awaryjności sprzętu 
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podpisał kilka umów z podmiotami zewnętrznymi. Były to konkretnie  
3 umowy. Zawarte umowy miały charakter czasowy, nie natomiast stały. Umowy 
zostały średnio zawarte na okres 2 tygodni. Generalnie kwota zawartych umów 
wyniosła 28.500,00 zł. Jednocześnie chciałbym nadmienić, iŜ biorąc pod uwagę 
zapisy w ewidencji środków trwałych Miejskiego Zakładu Zieleni, na uwagę 
zasługuje fakt, iŜ średni okres eksploatacji ciągnika wynosi 15 lat, średni okres 
eksploatacji kosiarki 7 lat, a kos spalinowych 6 lat. W związku z tym, jak Państwo 
dostrzegacie, to czas, który wywołuje wzmoŜone nakłady finansowe, związane  
z naprawami i remontami tego sprzętu oraz z wymianą części zamiennych. Jako 
ciekawostkę powiem, Ŝe najstarszy ciągnik eksploatowany przez zakład jest 
eksploatowany przez 40 lat. Dziękuję. 

Pani Radna Ratajczak  – (…)  
Pan Lorych, dyrektor MZZ  – Generalnie były to 4 podmioty: była to 

firma Garden Sernice, Agencja Pracy Tymczasowej, firma Lesin i centrum 
Integracji Społecznej Spółdzielnia Społeczna, 28.500,00 zł. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Na kolejna 
interpelacje proszę o odpowiedź Panią dyrektor Majchrzak-Popławską. 

Pani Majchrzak-Popławska, dyrektor MOPR – Panie 
Przewodniczący! Szanowni Państwo! Pani radna! W ramach modułu 1 programu 
Aktywny samorząd zostało złoŜonych w sumie 51 wniosków na kwotę 303.555,00 
zł, z czego na chwile obecną otrzymaliśmy w PFRON-u 147.974,00 zł. Czekamy 
na druga transzę, nie wiemy, w jakiej wysokości będzie i czy uda się pozytywnie 
wszystkie wnioski rozpatrzyć. Tutaj mamy takie 4 punkty, likwidacja bariery 
transportowej. I pierwsze zadanie w ramach tego pkt-u to jest pomoc w zakupie  
i montaŜu oprzyrządowania do posiadanego samochodu. ZłoŜono  
3 wnioski, a na pomoc w uzyskaniu prawo jazdy kategorii B 4 wnioski. Na 
likwidację barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informatycznym, 
czyli to, co Panią Radną najbardziej interesowało. Na zadania B1 – pomoc  
w zakupie sprzętu elektronicznego i jego oprogramowania 22 wnioski. I zadanie 
B2 – dofinansowanie do szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach 
programach sprzętu 7 wniosków. Zadnie 3 to likwidacja w barier w poruszaniu się, 
w tym zadanie C2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
wózka inwalidzkiego 2 wnioski. Zadania C3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, 
w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne 4 wnioski. Pomoc  
w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 
zaleŜnej, czyli dofinansowanie pobytu dziecka w przedszkolu i Ŝłobku, dziecka, 
osoby niepełnosprawnej. I na to zadanie złoŜono w sumie 9 wniosków. Dziękuję.  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Proszę  
o zaprezentowanie swoich interpelacji Pana Radnego Zielonkę. 

Pan Radny Zielonka  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
2 interpelacje – Jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 40 do niniejszego 
protokółu . W imieniu mieszkańców Leszna zwracam się z wnioskiem  
o wykonanie renowacji i naprawy elementów betonowych przy pomniku  
gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota”. Pomnik jest wizerunkiem miasta Leszna, 
przy którym bardzo często odbywają się liczne uroczystości patriotyczne  
i elementy betonowe na chwile obecna wymagają jakiejś interwencji, naprawy.  
I druga interpelacja: w imieniu mieszkańców Leszna zwracam się z wnioskiem  
o podjęcie dalszej realizacji programu zagospodarowania wód opadowych dla 
Miasta Leszna, opracowanego w 2010 roku w związku z zalewaniem domów 
jednorodzinnych przy ul. Duńskiej i Belgijskiej. Szanowni Państwo! Niepodjęcie 
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takich działań spowoduje nasilenie podstopień z uwagi, Ŝe na nowopowstające 
domy jednorodzinne, powstają domy jednorodzinne w tym rejonie. Po wstępnych 
konsultacjach ze specjalistami z Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 
planowany w rejonie ul. Duńskiej i Francuskiej zbiornik retencyjny, który jest w tym 
programie zagospodarowania powinien rozwiązać problem zalewania tej części 
Miasta i z uwagi na to, proszę tutaj teŜ o podjęcie jakichś w tym kierunku działań. 
Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O odpowiedź na 
pierwszą interpelację proszę Pana Kaźmierczaka. 

Pan Kaźmierczak, kierownik MZDiI – Na drugą interpretację… 
Zbiornik retencyjny u zbiegu ul. Unii Europejskiej i Estkowskiego, czy potrzeba 
budowy tego zbiornika z programu zagospodarowania wód opadowych i rozwoju 
kanalizacji deszczowej. Pierwszym elementem systemu odprowadzenia wód 
opadowych ze wschodniej części Miasta jest rozpoczęta w trakcie przebudowy 
drogi krajowej nr 5 budowa kolektora wschodniego.  Począwszy od tego roku 
będziemy kontynuować tą budowę począwszy od zbiorników w strefie 
inwestycyjnej I.D.E.A. Kolejnym waŜnym elementem rozwoju systemu 
zagospodarowania wód opadowych we wschodniej części Miasta, To jest właśnie 
ten zbiornik, który Pan Radny właśnie tutaj składa interpelacje i Miejski Zarząd 
Dróg i Inwestycji zaproponuje budowę tego zbiornika przy projektowaniu budŜetu 
na lata następne. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Proszę  
o odpowiedź na następną interpelację Pana Szymańskiego. 

Pan Szymański, naczelnik WKiS – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Wysoka Rado! Odpowiadając na interpelację Radnego Jarosława 
Zielonki, chciałbym powiedzieć, Ŝe w sprawie pomnika gen. „Grota” Roweckiego 
Wydział Kultury i Sportu prowadzi korespondencję z płk Szwedem dowódcą  
4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego. Zadaliśmy pytanie, jaki jest zakres 
rzeczowy i finansowy tegoŜ remontu. Jak uzyskamy odpowiedź, to wtedy 
określimy się, co do terminu i sposobu realizacji tego postulatu. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Zakończyliśmy 
punkt Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Pkt 6. Wolne głosy i wnioski. 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Kto z Państwa chciałby zabrać głos? 
Bardzo proszę, zamykam listę zgłoszeń. Bardzo proszę, jako pierwszy Pan radny 
Ryszard Hayn. 

Pan Radny Hayn – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Wysoka Rado! Prosiłbym, Ŝeby Pan Przewodniczący dopuścił zadanie jednego 
pytania, które właściwie, które powinienem złoŜyć w poprzednim punkcie.  
A pytanie jest krótkie i myślę, Ŝe uzyskam odpowiedź. Dochodzą mnie równego 
rodzaju sygnały dotyczące odchodzenia księgowych ze szkół w związku  
z perspektywą powstania tego centrum usług wspólnych. Mam pytanie do Pana 
naczelnika, na ile to jest prawda i czy w jakiś sposób odbija się na funkcjonowaniu 
szkól? I to jest pytanie, natomiast kwestia druga, o której chciałem powiedzieć, 
chciałem nawiązać do interpelacji Pana Radnego Jęcza, Pana Radnego Zielonki. 
Ja równieŜ otrzymuję tego typu sygnały, np. z Gronowa, Ŝe w rejonie  
ul. Gronowskiej, Kmicica jak są większe opady, to ciągle są zalewane piwnice, 
garaŜe, etc. Myślę, Ŝe powinniśmy, my, jako radni otrzymujemy te sygnały i nie 
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zawsze do końca wiemy co, gdzie, kiedy itd. dlatego te róŜne pytania i takie 
lakoniczne odpowiedzi. Wydaje mi się, Ŝe stosowne słuŜby Miasta wspólnie 
z MPWiK powinny przygotować dla nas radnych jakąś krótką informację na kilka 
stron dotyczących jakie zadania, kiedy są przewidywane, co trzeba zrobić, za ile, 
co jest moŜliwe, co jest niemoŜliwe, Ŝebyśmy nie musieli kaŜdorazowo tutaj 
wyskakiwać incydentalnie z taką, czy inna interpelacją, tylko Ŝebyśmy juŜ byli 
zorientowani co się kiedy będzie działo, a co jest niemoŜliwe ze względów, no 
wiadomo technicznych, albo finansowych, przede wszystkim. Dlatego sądzę, Ŝe 
dobrze by było Ŝeby taka informacja do radnych wpłynęła i myślę, Ŝe to jest do 
zrobienia. Dziękuję.  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę  
o odpowiedź moŜe najlepiej od razu. 

Pan Rosiak, naczelnik Wydziału Edukacji – W tej chwili, jeŜeli 
chodzi o księgowość w szkołach mamy częściowo juŜ rozwiązany problem  
w czterech szkołach: jedna główna księgowa odeszła na emeryturę i był problem, 
który jest juŜ w tej chwili rozwiązany ze znalezieniem zastępstwa, dwie osoby 
rozwiązały stosunek pracy i przeszły do innych jednostek i tam były problemy 
równieŜ z zapewnieniem zastępstwa na ten moment, są załatwione, chociaŜ 
znowu się pojawia w jednej sytuacji następny i w jednym wypadku została 
księgowa przeniesiona na inne stanowisko. I tutaj będziemy musieli szukać 
zastępstwa.  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę 
Radna Hania Kotomska. 

Pani Radna Kotomska  – Właściwie to mam problem, bo Pan, 
którego chciałam zapytać przed chwilą opuścił salę podobnie jak radny Hayn mam 
świadomość, Ŝe powinnam to złoŜyć w poprzednim punkcie, natomiast poniewaŜ 
nie napisała interpelacji na ten temat chciałam zapytać i ja od razu przyznaję, Ŝe ja 
nie jestem kierowcą, nie znam się na ruchu drogowym tak intensywnie, jak 
większość z Państwa, natomiast chciałam zapytać, czy w ogóle ze strony 
technicznej wszelkich innych przepisów byłoby moŜliwe wydłuŜenie zielonego 
światła dla wyjeŜdŜających z ul. Kiepury na ul. Konstytucje 3 Maja? Bo szanowni 
Państwo! Tam na skutek przebudowy Dekana i Kiepury, to w tej chwili jest to 
główny trakt. Tam jeŜdŜą autobusy i o godz. 15-tej, to naprawdę woła o pomstę do 
nieba! Tam jest taki korek jak naprawdę w wielkich aglomeracjach, a ten korek 
czasami zaczyna się przy Konstytucji a kończy się przy szpitalu niemalŜe. TakŜe 
gdyby to było moŜliwe, ja z góry zaznaczam, czy to technicznie jest moŜliwe, 
natomiast być moŜe, Ŝe na czas przebudowy udałoby się cos takiego wykonać, 
Ŝeby tam troszeczkę to zielone światło trwało dłuŜej, tym bardziej, Ŝe ono w ogóle 
trwa bardzo krótko, wyjątkowo krótko, takŜe tam tych zmian musi być przynajmniej 
5, 6, Ŝeby w ogóle ci z końca wydostali się na Konstytucji. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Rozumiem problem, rozumiem, Ŝe 
więcej zielonego. 

Pani Radna Kotomska  – Więcej zielonego, tak jest, eko.  
Pan Przewodnicz ący Szczot  – bardzo proszę Pan Radny Rajewski, 

rozumiem, Ŝe na zasadzie ad vocem. 
Pan Radny Rajewski  – Dziękuję bardzo. Ad vocem właśnie, jest 

decyzja organu zarządzającego ruchem, to tak mądrze brzmi, ale wprost decyzja 
Pana Prezydenta. Jest cały problem, jeŜeli chodzi o Al. Konstytucji, Ŝeby tam tak 
na bieŜąco załatwić problem. Jest tzw. zielona fala, tak? I wprowadzenie 
jakichkolwiek tam zmian powoduje, całą macierz, to juŜ nie wchodząc  
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w szczegóły, tak fachowo rzecz biorąc, trzeba przeliczyć. Krótko mówiąc, ale jest 
pozytywna wiadomość, bo Pan Prezydent podjął taką decyzję, istnieje moŜliwość 
wydłuŜenia tego właśnie warunkowego skrętu, o którym mówił Pan Radny 
Goryniak i tam przy dobrym układzie da się wycisnąć z tego, tej warunkowej 
zielonej strzałki 35 sekund na jednym cyklu, to jest wielka sprawa, takŜe to jest 
kwestia najbliŜszych dni. Ja jestem pewny, Ŝe informatycy poprzeliczają i tak to 
będzie. Taka jest decyzja Prezydenta w kaŜdym razie. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. Gratuluje skuteczności. 
Pani zaledwie pomyślała, wypowiedziała, a to juŜ było załatwione przed 
wypowiedzeniem. Gratuluję! Bardzo proszę Radna Wanda Nawrocka. 

Pani Radna Nawrocka  – Drodzy Państwo! Szanowny Panie 
Przewodniczący! Panowie Radni! Panowie Prezydenci! Ja chciałam powiedzieć 
cos nt. Światowych Dni MłodzieŜy, poniewaŜ na początku Sesji była taka 
wzmianka, Ŝe były, Ŝe się odbyły, Ŝe był sukces i Ŝe było bardzo fajnie. Chciałam 
powiedzieć, no i oczywiście sukces ma zawsze wielu ojców, zwłaszcza 
politycznych. Chciałam powiedzieć, Ŝe sercem, mózgiem, czymkolwiek w tych 
organizacji Światowych Dni MłodzieŜy w Lesznie była Joanna Burkowska, 
nauczycielka polskiego w Gimnazjum nr 5, bez której, uwierzcie mi Państwo nie 
byłoby takiego sukcesu. TakŜe, jeŜeli mogłabym wnioskować, prosić o to, Ŝeby tej 
dziewczynie jakąś podziękowanie za tą naprawdę absolutnie fantastyczne dni 
młodzieŜy, które jeśli ktoś był na Rynku w ten przedostatni dzień pobytu ludzi  
z Hiszpanii w Lesznie i widziała ta energię, to wszytko ta dziewczyna. Naprawdę 
niepozorna, skromna, bardzo miła dziewczyna. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Pani Joannie 
Burkowskiej serdecznie dziękujemy. Rozumiem, Ŝe moŜna złoŜyć wniosek  
o nagrodę samorządu Miasta Leszna, proszę pamiętać. Bardzo proszę Pan 
doktor. 

Pan Wiceprezydent Jó źwiak  – Pani Burkowskiej dziękowałem  
w imieniu Pana Prezydenta wiele razy osobiście, telefonicznie, rozmawiałem z nią 
skoro pojawiło się to głośno, na pewno będziemy chcieli jej przyznać w stosownej 
chwili odpowiednią teŜ nagrodę i na pewno doceniamy jej wkład, bo to co zrobiła, 
widziałem to osobiście teŜ będąc za to odpowiedzialnym, łącznie z Panią Radna, 
bo Pani Radna przecieŜ taka trochę skromna, ale sama teŜ przy tym mocno 
działała. To była naprawdę świetna robota i wzięła na siebie naprawdę duŜą 
odpowiedzialność, dlatego tak fajnie to wyszło, bo mieliśmy informację, Ŝe 
Hiszpanie naprawdę pobyt w Lesznie chwili i przychylam się do tego zdania, Ŝe 
wykonała świetną pracę. Dziękowałem dyrektorce szkoły, w której uczy teŜ za 
pomoc.  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę 
Pan Radny Zielonka. 

Pan Radny Zielonka  – Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Panie 
Przewodniczący! Ja tutaj mam bardzo wielka prośbą do Pana Prezydenta i do 
Pana Przewodniczącego. Od jakiegoś czasu bardzo fajnie rozwijają się 
stowarzyszenia pro obronne, klasy mundurowe. W tej chwili Ministerstwa Obrony 
Narodowej chce zadeklarować pomoc, współpracę z aeroklubami, chodzi mi tu  
o Aeroklub Leszczyński i tutaj miałbym prośbę do Pana Prezydenta i do Pana 
Przewodniczącego o pomoc w zorganizowaniu takiego spotkania ze 
stowarzyszeniami, które się tym zajmują, ze szkołami, które prowadzą takie klasy 
z uwagi na to, Ŝe jest moŜliwość pozyskania określonych funduszy z Ministerstwa 
Obrony Narodowej na ten cel, gdzie aeroklub nasz leszczyński mógłby szkolić w 
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zakresie przygotowania do skoków spadochronowych, samych skoków 
spadochronowych. Jest to nieodzowną rzeczą, która funkcjonuje w wojsku 
 i myślę, Ŝe w tej chwili jest akurat taki dosyć fajny czas, jest jakieś poparcie 
tematu i jeśli tutaj Pan Prezydent by się zdeklarował, Ŝe pomoŜe  
w zorganizowaniu takiego spotkania, natomiast Pan Przewodniczący, Ŝe troszkę 
pochodzi za tym w swoich strukturach partyjnych w tym kierunku, to myślę, Ŝe 
naprawdę bardzo by zyskał Aeroklub Leszczyński w tym zakresie i moŜna by duŜo 
bardzo fajnych szkoleń przeprowadzić. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Sprawy trudne załatwiamy od ręki… 
Proszę Państwa. Zakończyliśmy pkt 6 – wolne głosy i wnioski. 

 
Pkt 7. Zako ńczenie. 
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Zakończyliśmy 
w zasadzie Sesję. Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Wyczerpaliśmy porządek 
obrad XXV Sesji Rady Miejskiej Leszna. Zamykam jej obrady. Dziękuję wszystkim 
za udział i za obecność. Dziękuję.  
 
 
 
        Protokołował:                                          Przewodniczący obrad:  
      Szymon Hebisz                                  Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                             Sławomir Szczot  
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Wyniki głosowań jawnych; przeprowadzonych podczas XXV Sesji Rady Miejskiej 
Leszna w dniu 08 września 2016 roku – Są na pi śmie i stanowi ą Załącznik  
Nr 41 do niniejszego protokółu . 
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